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Engures novada domes vadības ziņojums 
(par 2019. gadu) 

 

Engures novada pašvaldības 2019. gada konsolidētais pārskats informē par sasniegtajiem  

rezultātiem novada ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu informāciju par 

norisēm pašvaldības darbā, īstenojot budžeta un finanšu politikas pasākumus, budžeta līdzekļu 

izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei.  

2019. gada beigās Engures novadā, pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, bija 

deklarēti 7406 iedzīvotāji, tajā skaitā darba spējas vecumā 4635 cilvēki jeb 62,59%, pēc 

darbaspējas vecuma 1719 cilvēki jeb 23,21% un līdz darbaspējas vecumam  1052 cilvēki jeb 14,20 

%. Iedzīvotāju skaits, salīdzinot ar 2018.gadu  palielinājies par 12 cilvēkiem. Nedaudz palielinājies 

darba spējas vecumā esošo iedzīvotāju un jauniešu skaits, bet samazinājies par 0,1% senioru skaits 

jeb pēc darbaspējas vecuma cilvēki.  

Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras statistikas datiem bezdarba līmenis pašvaldības 

teritorijā 2019. gadā ir bijis  robežās no 2,2%-2,7%. Bezdarba līmenis ir nedaudz samazinājies 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu.  

2019. gadā novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 68 jaundzimušie, bet nomiruši 51 novada 

iedzīvotājs. 

                                                                                                                                     

1.Pašvaldības iestādes, struktūrvienības, komitejas 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu ,,Par pašvaldībām” un atbilstoši Engures novada 

domes nolikumam, pašvaldības iedzīvotāju pārstāvniecību nodrošina iedzīvotāju ievēlēts 

pašvaldības lēmējorgāns - dome, ko veido 15 ievēlēti deputāti. Savukārt domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina Pašvaldības 

administrācija. 

Pašvaldības funkciju realizēšanai Engures novada domes pakļautībā darbojas sekojošas 

iestādes: 

Engures pagasta pārvalde, Lapmežciema pagasta pārvalde, Engures vidusskola, 

Lapmežciema pamatskola un PII, Smārdes pamatskola un PII, Milzkalnes sākumskola, Raudas 

pansionāts, Engures PII „Spārīte”, Engures mākslas un mūzikas skola, Engures novada sociālais 

dienests, Engures novada pašvaldības policija,  SIA „ Krants”, PSIA „Šlokenbekas pils”, un SIA 

„ Smārdes Industriālais Parks”. 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas Engures novada dome ir līdzīpašnieks SIA  „ 

Tukuma slimnīca”, kurā pašvaldībai pieder 15%  kapitāldaļu, un 51 kapitāldaļa Domei  pieder 

atkritumu apsaimniekošanas projektā SIA „Piejūra”. Engures novada domei pieder arī 4,25% 

kapitāldaļas SIA „ Sky port”. 

Engures novada pašvaldības darbības nodrošināšanai, saskaņā ar pašvaldības nolikumu, 

izveidotas trīs pastāvīgas deputātu komisijas: Finanšu komiteja, Teritorijas labiekārtošanas un 

attīstības komiteja, un Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu komiteja. 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā. 

 

  Engures novada pašvaldības budžets 2019. gadā tika sastādīts, lai nodrošinātu optimālu 

finanšu resursu izmantošanu un svarīgi bija nodrošināt pašvaldības budžetā iespējami stabilus 

ieņēmumus, lai budžeta līdzekļus varētu turpināt novirzīt iespēju robežās novada attīstībai, kā arī 

nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību darbu, lai tās varētu pildīt tām 

paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus. 

Engures novada domes pamatbudžeta budžeta ieņēmumi 2019. gadā  bija 12 698 838 EUR. 

Lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa sastāda iedzīvotāju ienākumu nodoklis 5 589 267 EUR, kas ir 

44,01% no kopējiem pašvaldības ienākumiem. Kopējie īpašuma nodokļi  tika iekasēti 92,51%  

apmērā no plānotā, kas ir 838 851 EUR, un kopējos budžeta ieņēmumos tas sastāda 6.60%. Tāpat 

pašvaldības budžeta ieņēmumus daļu veido Valsts budžeta transferti, tai skaitā mērķdotācijas 
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pedagogu algām, līdzekļi ES projektu realizācijai un citas dotācijas 4 178 573 EUR, kas ir 32,90% 

no kopējiem ieņēmumiem. Pašvaldības ieņēmumus papildina arī citu pašvaldību budžetu 

transferti, kas ir maksa par citu pašvaldību bērnu mācīšanos mūsu novada skolās, un maksa no 

citām pašvaldībām par klientu uzturēšanos pansionātā. Tā ir 1 826 988 EUR liela summa, jeb 

14,38% no kopējiem ieņēmumiem, tai skaitā 1 123 148 EUR, kas veidojas no privātpersonu un 

citu pašvaldību maksājumiem par sociālajiem pakalpojumiem pansionātā, kā arī no iedzīvotāju 

komunālajiem maksājumiem 307 392 EUR.  

Speciālā budžeta ieņēmumi 2019.gadā bija 216 790 EUR, kas veidojas no dabas resursu 

nodokļa un valsts dotācijas autoceļu un ielu uzturēšanai. Speciālā budžeta izdevumi pārskata gadā 

bija 355 555 EUR. 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums uz gada beigām sastāda 3057381 EUR                        

Kopējie Engures novada domes izdevumi 2019. gadā bija 11 923 229 EUR.  

           Izglītības nodrošināšanai novada skolās un pirmskolas mācību iestādēs, savstarpējiem 

norēķiniem ar citiem novadiem tika tērēti 4364852 EUR, kas ir 36,60% no kopējiem izdevumiem.                                                                                                                                  

Sociālai aizsardzībai tika izlietoti 2 933 251 EUR, jeb 24,60% no izdevumiem. Šajā sadaļā ir gan 

pabalsti dažādām cilvēku kategorijām, gan atbalsts ģimenēm, gan arī  tas, ka novada pārraudzībā 

ir pansionāts „Rauda”. Teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai tika izlietoti 1 885 560  EUR, kas 

ir 15,81%no kopējiem izdevumiem.  Atpūtas, sporta un kultūras pasākumiem, kā arī kultūras un 

sporta infrastruktūras uzturēšanai  izlietoti 1 398 149  EUR, kas ir 11,72% no kopējiem 

izdevumiem. 

 

Lielākie darbi, kas tika realizēti 2019. gadā novada teritorijā. 

Lapmežciema pagastā tika pabeigta bērnudārza būvniecība un rotaļu laukuma pārbūve, kas  

izmaksāja 726 467 EUR. 

Lapmežciema pagasta muzeja ēkā pabeidzām ekspozīcijas izveidi, kas izmaksāja 139 919 

EUR. 

Lapmežciema pagastā noasfaltēja Pūpolu ielu par 26 593 EUR. 

Lapmežciema pagastā atjaunojām gājēju celiņu no Kuģukalna ielas līdz Armijas gatvei par 

kopējo summu 85 426 EUR. 

Bigauņciemā iesākām meliorācijas sistēmas izbūvi, lai novadītu gruntsūdeņus uz jūru, par  

59  315 EUR. 

2020. gadā tiks pabeigti darbi pie Kupskalna laipas pagarināšanas un vecās laipas daļas 

atjaunošanas. 

 

2019.gadā tika remontētas visas novada izglītības iestādes, pārsvarā telpu  remonti. 

Lapmežciema pamatskolā tika veikti klašu remontdarbi par 11 250 EUR. Engures vidusskolai 

bruģēta laukuma izbūve un telpu remonti 36 857 EUR,  PII Spārīte telpu remonts 17 737 EUR, 

Smārde pamatskolas fasādes remonts un iekštelpu remonts par 43 040 EUR. 

Engures pagastā ERAF projekta ietvaros labiekārtota Engures pagasta pludmale par 141 498 

EUR. 

Veikta parka pie Engures Saieta nama labiekārtošana ar ERAF līdzfinansējumu par 140 402 

EUR.  

Realizēta Apšuciema skolas rekonstrukcija par kopējo summu 213 645 EUR. Pabeigta 

veselības centra pārbūve un siltināšana, kas izmaksāja 123 845 EUR. 

Klapkalnciemā izbūvēts ielas apgaismojums par 9 335 EUR. 

Iegādāts traktors LOVOL komunālās saimniecības vajadzībām Engures pagastā par 21 194 

EUR. 

Smārdes pagastā 2019.gadā pabeidza Smārdes dzelzceļa stacijas remontu, kas izmaksāja 339 

227 EUR. 

Tika iesākta Smārdes pirmskolas izglītības iestādes “Ziedlejas” paplašināšana, un pabeigti 

darbi būs 2020. gadā  par kopējo finansējumu 670 138 EUR.  
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2019. gadā ar ES fondu palīdzību Šlokenbekas muižā tika izbūvētas otrā stāva telpas par  59 

058 EUR. 

 Smārdes ciematā Plieņu ielā iesākām būvēt ūdensvadu un kanalizāciju, kas izmaksās 116 

000 EUR.  

 

3. Galvenie notikumi, kas ietekmējušas iestādes darbību pārskata gadā. 

  

2019. gadā valdības lēmums neizsniegt pašvaldībām aizņēmumus projektiem, kas nav 

saistīti ar ES līdzekļu apguvi, ir ietekmējušas pašvaldības attīstības un izaugsmes iespējas. Arī 

augstās būvniecības izmaksas 2019. gadā lika pārvērtēt un atteikties no dažu objektu būvniecības 

un projektu realizācijas. 

 

4. Būtiskas pārmaiņas iestādes darbībā. 

 

2019. gadā nav pašvaldībā notikušas būtiskas pārmaiņas, kas ietekmētu tās darbību. 

 

5.Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē. 

 

 Ļoti lielu ietekmi uz tautsaimniecību atstās ārkārtas stāvoklis valstī, kas saistīts ar Covid-

19. Palielināsies bezdarbnieku skaits, kas mūsu pašvaldībā pēdējos gados ir bijis ļoti mazs. Pašlaik 

izskatās, ka smagāk tas skars viesnīcu, ēdinātāju un transporta nozaru uzņēmumus. Tas varētu 

ietekmēt pašvaldību budžetu tuvākā nākotnē, un likt mums pārvērtēt savus plānotos darbus un 

finanšu iespējas. Iespējams nāksies izvērtēt un optimizēt darbinieku skaitu un darba slodzes, kā arī 

izvērtēt darba samaksu apjomu. 

Šī situācija varētu arī radīt papildus izdevumus pašvaldības budžetā, jo kritīsies iedzīvotāju 

ienākumu līmenis, un būs nepieciešami līdzekļi sociālo problēmu risināšanai. 

  

Pašlaik ar pārvietošanās ierobežojumiem samazinās arī pansionāta “Rauda” klientu skaits, 

jo jaunus uzņemt pašlaik nedrīkst. Cerams, ka tuvākā mēneša laikā šī problēma atrisināsies un 

varēsim nodrošināt pansionātu ar optimālu klientu skaitu, kas ir ap 300 cilvēkiem.   

Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA ”Piejūra”, pēc valdes nomaiņas 2019. gadā, ir 

stabilizējis savu darbību un gadu noslēdzis ar 193 651 EUR peļņu. Ja 2020.gadā tiks apstiprināts 

ES finansētais projekts bioloģisko atkritumu savākšanai un pārstrādei, pašvaldībām būs jāsniedz 

galvojums projekta realizācijai. Engures novada domei tas varētu būt 180 000 EUR  apmērā. 

 

6. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

pašvaldība saskaras. 

 

Ārkārtas situācija ar Covid-19 viennozīmīgi atstās ietekmi uz pašvaldības budžetu un 

tautsaimniecību jau tuvākajā nākotnē. Kaut arī valdība gada sākumā solīja, ka garantēs 

pašvaldībām plānotos ieņēmumus, pēdējā mēneša notikumi varētu ienest korekcijas, un tuvākajos 

mēnešos būs jāpārplāno pašvaldības izdevumi. 

 Jau pašlaik novada iedzīvotājiem ir salīdzinoši lieli nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi, 

pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas termiņa 

pagarināšanu līdz 15. novembrim, bet varētu veidoties situācija, ka jālemj par šī nodokļa 

samazināšanu, jo pretējā gadījumā cilvēki nevarēs norēķināties par saviem īpašumiem. 

Pie neskaidriem apstākļiem varētu minēt arī gaidāmo ATR, kas varētu ietekmēt novada 

pārvaldības struktūru un arī finansiālo situāciju. 

Pašvaldībai problēmas ir ar dzīvojamās platības nodrošināšanu cilvēkiem, kurus atbrīvo no 

apcietinājuma, bāreņiem un aizbildņiem. Problēma ir tā, ka pašvaldībai piederošais dzīvojamais 

fonds ir nolietojies un tās ir vecas ēkas. Lai izpildītu pašvaldībai noteiktās funkcijas, ir iegādāts 

īpašums, lai izveidotu sociālos dzīvokļus. Sakarā ar to, ka ievērojami pieaugušas būvniecības 
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izmaksas un pašvaldībām nav iespējams saņemt aizņēmumus valsts kasē, tuvākajos gados šo 

problēmu neizdosies atrisināt. 

Sakarā ar nepietiekošo finansējumu, nav iespējams  pašvaldības autoceļus un ielas uzturēt 

labā tehniskā stāvoklī, kas nākotnē var pasliktināt to stāvokli. 

 

7. Pētniecības darbi. 

 

Pašvaldība 2019. gadā nekādos pētniecības projektos neiesaistījās. 

 

8. Finanšu instrumentu un finanšu riska vadības mērķi un politika. 

 

2019. gadā, īstenojot ilgtermiņa finanšu vadības, stingru un regulāru pašvaldības budžeta 

izdevumu pārraudzības politiku, tika nodrošināta pašvaldības finanšu resursu pietiekamība 

noteikto pašvaldības funkciju realizācijai. 

Pašvaldības naudas līdzekļi ir izvietoti pazīstamās Latvijas finanšu institūcijās- divās 

komercbankās un Valsts kasē. Pašvaldības galvenais finanšu kreditors ir Latvijas Republikas 

Valsts kase, kas kreditē ilgtermiņa finanšu darījumus atbilstoši LR normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. 

Pašvaldības kredītsaistību atmaksai atskaites periodā tērēja 4,25% no 2019.gada 

pamatbudžeta ieņēmumiem, kas norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai 

piesaistītu aizņēmumu līdzekļus pašvaldības attīstībai svarīgu un neatliekamu investīciju projektu 

līdzfinansēšanai. Kopējā kredītsaistību un galvojumu summa ir 4 224 585 EUR. 

 

Engures novada domes  priekšsēdētājs  

Gundars Važa 

  



7 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Teritorija 

 

Kopējā novada teritorija – 395,93 km2  

Smārdes pagasts – 213,80 km2 

Engures pagasts – 130,65 km2 

Lapmežciema pagasts – 51,47 km2 

 

 
 

 

Engures novada kopējā platība – 39593,0ha (395,93km2) 

 

Teritorijas sadalījums: 

LIZ 6537 ha - 16,5% 

Meži 22855 ha - 57,7% 

Krūmi 414 ha - 1,1% 

Purvi 3327 ha -  8,4% 

Ūdeņi 3103 ha - 7,8% 

Zeme ēkām  916 ha - 2,3% 

Ceļi 888 ha - 2,4% 

Pārējās z.1553 ha – 3,8% 

 

 
Pašvaldības īpašumā un lietošanā esošās zemes  -  10281,54ha – pēc zemes lietošanas 

veidiem  

 

LIZ 124,24ha - 1,2% 
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Meži 67,50 ha - 0,66% 

Krūmi 12,82 ha - 0,1% 

Purvi 5,29 ha- 0,05% 

Ūdeņi 9681,2ha – 94,2%   

Zem ēkām 85,71 ha - 0,01% 

Ceļi 207,18 ha - 2% 

Pārējās z. 97,65 ha - 0,01% 

 

 

 

 

1.2.  Iedzīvotāji 

 

 2018.g. 2019.g, 

Iedzīvotāju skaits novadā   kopā: 7394 7371 
T.sk. Smārdes pagastā 2534 2505 

Engures pagastā 2522 2525 
Lapmežciema pagastā 2338 2341 

Bērni un jaunieši līdz 18 g.v. 1218 1219 

Darba spējas vecuma- 4616 4603 

Pensijas vecuma 1740 1737 

 Informācija no dzimtsarakstu 

nodaļas: 

Dzimuši 

39 29 

t.sk. Smārdes pagastā 15 8 
Engures pagastā 10 12 

Lapmežciema pagastā 14 9 

Miruši 49 51 

t.sk. Smārdes pagastā 16 22 
Engures pagastā 7 14 

Lapmežciema pagastā 26 15 

Noslēgtās laulības  53 59 
t.sk. Smārdes pagastā 6 16 

0

50

100

150

200

250

LIZ Meži Krūmi Purvi Ūdeņi Zem
ēkām

Ceļi Pārējas
zemes

124,24

67,50

12,82
5,29

9681,2

85,71

207,18

97,65

Pašvaldības īpašumā un lietošanā esošās zemes pēc zemes 
lietošanas veidiem 

ha



9 

 
Engures pagastā 18 20 

Lapmežciema pagastā 29 23 

 

Iedzīvotāju blīvums:  

Smārdes pagastā – 11,72 cilvēki/km2 

Engures pagastā – 19,33 cilvēki/km2 

Lapmežciema  pagastā – 45,48 cilvēki/km2 

 

1.3. Iestādes juridiskais statuss 

 

Engures novada pašvaldība darbojas uz likuma “Par pašvaldībām”, Engures novada domes 

Nolikuma un struktūras, kā arī Nolikumā veikto grozījumu pamata. 

 

Engures novada pašvaldības juridiskais statuss - pašvaldība, domes juridiskā un faktiskā  adrese 

ir Jaunā iela 9, Smārdes pagasts, Engures novads, LV-3129. 

Pakalpojumu sniegšanas centri: 

Engures pagasta pārvalde, adrese: Jūras iela 85, Engure, Engures pagasts, Engures novads; 

Lapmežciema pagasta pārvalde, adrese: Liepu iela 2, Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, 

Engures novads; 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000050759 

Finanšu gads: 01.01.2019. – 31.12.2019. 

 

Engures novads izveidots pamatojoties uz „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu” 

un 04.09.2007.MK noteikumu Nr.596 II. daļas „Novadi” 25.punktu, apvienojoties Engures, 

Lapmežciema un Smārdes pagastiem. Engures novada dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnijā, domes 

darbība uzsākta 2009.gada 1.jūlijā. 

Līdz 2009.gada 1.jūlijam atsevišķi darbojās Engures pagasta padome, Smārdes pagasta padome 

un Lapmežciema novada dome.  

Engures novada  domes priekšsēdētājs Gundars Važa atkārtoti tika ievēlēts 2013.gada 1.jūnijā. 

Engures novada  domes sastāvā ir 15 deputāti. 

2019.gadā Engures novada domei notikušas 12 domes kārtējās sēdes. 

 

 

Engures novada domes deputāti kopš 2017.gada 3.jūnijā notikušajām pašvaldību 

vēlēšanām:  

Gundars Važa- domes priekšsēdētājs, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai /LNNK”) 

Andris Kalnozols - domes priekšsēdētāja vietnieks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 

„Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Atis Bērziņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Oskars Kambala, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Gunta Lāce, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Māra Dumbre ("Gods kalpot mūsu Latvijai") 

Ilgvars Francis (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Normunds Velps  

Gatis Buraks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Aija Rudovska, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Viesturs Ošnieks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Andis Otto, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Olita Ulmane, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”)  

Normunds Šērs, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 
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Ģirts Krūmiņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

 

Domē izveidotas trīs pastāvīgās komitejas: 

  

Finanšu komiteja Gundars Važa, Andris Kalnozols, Oskars 

Kambala, Olita Ulmane, Ģirts Krūmiņš, Ilgvars 

Francis, Andis Otto. 

Sociālo, izglītības un kultūras  komiteja Gunta Lāce, Normunds Velps, Normunds Šērs, 

Aija Rudovska, Atis Bērziņš, Māra Dumbre. 

Attīstības un komunālo jautājumu 

komiteja 

Oskars Kambala, Gatis Buraks, Viesturs 

Ošnieks,  Ģirts Krūmiņš, Ilgvars Francis, Andis 

Otto. 

 

un 8  komisijas: 

1. novada administratīvā komisija; 

2. novada vēlēšanu komisija; 

3. iepirkumu komisija; 

4. komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā; 

5. administratīvo aktu strīdus komisija; 

6. ētikas komisija; 

7. medību koordinācijas komisija; 

8. darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija. 

 1.4. Funkcijas, par kurām pašvaldība ir atbildīga: 

 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.pantu, pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:  

1) organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi 

no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

 2) gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana);  

3) noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi; 

 4) gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 

mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

 5) rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.);  

6) nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu;  

7) nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, 

bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.);  

8) gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu 

aizsardzību;  

9) sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 
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 10) sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu;  

11) izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos;  

12) piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību;  

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību;  

14) nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu; 

15) veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju;  

16) savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas;  

17) veikt nepieciešamos pasākumus domes vēlēšanās;  

18) piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

19) organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

20) organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu;  

21) veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti;  

22) īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

1.5. Darbības virzieni un mērķi: 

 
Engures novada  ilgtspējīgas attīstības programmā izvirzīti 4 stratēģiskie mērķi: 

1. Cilvēkresursi- sociāli nodrošināta, izglītota un  aktīva sabiedrība: 

1.1. Novada pārvaldes uzlabošana; 

1.2. Atbalsts nevalstisko organizāciju darbībai. 

2. Dzīves telpa- kvalitatīva, racionāla un pievilcīga dzīves vide: 

2.1. Pašvaldības iestāžu infrastruktūras uzlabošana; 

2.2. Satiksmes infrastruktūras uzlabošana; 

2.3. Komunālās saimniecības attīstība; 

2.4. Publiskās telpas labiekārtošana un vides aizsardzība 

3. Uzņēmējdarbība- novads, kur attīstās augstas pievienotās vērtības ražošana un pakalpojumi: 

3.1. Efektīvs uzņēmējdarbības atbalsts; 

4. Tūrisms un rekreācija- starptautiski pazīstami, augsti novērtēti un ilgtspējīgi apsaimniekoti 

rekreācijas resursi.: 

4.1. Tūrisma un rekreācijas sektora pārvaldības uzlabošana; 

4.2. Novada piedāvāto tūrisma un rekreācijas iespēju reklāma; 

4.3. Tūrisma un rekreācijas infrastruktūras izveide un labiekārtošana. 

 

1.6. Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi 

 

✓ Nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību darbu, lai tās 

varētu pildīt tām paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus; 

✓ Nodrošināt sociālo palīdzību iedzīvotājiem; 

✓ Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību iedzīvotājiem; 

✓ Realizēt un pabeigt uzsāktos investīciju projektus (sk. 7.nodaļu). 

 

1.7. Padotībā esošās iestādes  

 

Engures novada domes padotībā ir šādas iestādes: 

 

• Engures novada Dome  

• Engures vidusskola; 
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• Lapmežciema pamatskola; 

• Smārdes pamatskola; 

• Milzkalnes sākumskola; 

• Engures mūzikas un mākslas skola; 

• Engures pirmskolas izglītības iestāde „Spārīte”; 

• Engures novada bāriņtiesa; 

• Pansionāts „Rauda”; 

• Engures ostas pārvalde - pašvaldības pastarpinātas pārvaldes iestāde. 

• Sociālais dienests. 

• Pašvaldības policija. 

• Engures novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Engures pagasta pārvalde; 

• Lapmežciema pagasta pārvalde; 

• Vēlēšanu komisija.  

 

Domes struktūrvienības: 

 

 

• Finanšu nodaļa; 

• Attīstības nodaļa; 

• Būvvalde: 

• Kanceleja; 

• Smārdes bibliotēka; 

• Milzkalnes bibliotēka; 

• Komunālā saimniecība. 

• Šlokenbekas muižas kultūras centrs. 

 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina 

šādas iestādes un to struktūrvienības: 

• Engures pagasta pārvalde: 

- Engures kultūras nams; 

- Engures Saieta nams; 

- Veselības centrs; 

- Engures bibliotēka; 

- Apšuciema bibliotēka; 

- Apšuciema kultūras centrs; 

- Bērzciema bibliotēka; 

- Komunālā saimniecība; 

- Apšuciema feldšerpunkts; 

- Brīvprātīgo ugunsdzēsēju formējums.” 

• Lapmežciema pagasta pārvalde: 

- Teritorijas apsaimniekošana; 

- Lapmežciema Tautas nams; 

- Lapmežciema sporta komplekss; 

- Lapmežciema bibliotēka; 

- Doktorāts; 

- Brīvprātīgo ugunsdzēsēju formējums; 

- Lapmežciema muzejs; 

- Dienas centrs “Zaķīšu pirtiņa” 
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Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja  kapitālsabiedrībā: 

• Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Krants”; 

• Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Šlokenbekas pils”; 

• Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Smārdes industriālais parks”; 

 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja privātajās kapitālsabiedrībās:  

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Sky port”; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma slimnīca”;  

• Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „PIEJŪRA” SIA”. 
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1.8. Informācija par izglītības  iestāžu darbību: 

1.8.1. Engures vidusskola, direktore Ilze Kalnozola 

 2018./2019.m.g. 2019./2020.m.g. 
Skolēnu skaits 227 238 

Absolventu skaits 9.kl.- 18 

12.kl.- 13 

9.kl.- 19 

12.kl.-9 

Skolotāju skaits 30 29 

Pedagoģisko likmju skaits 29,18 28,13 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

29,05 26,25 

Kopējie budžeta izdevumi (EUR) 877 892 903 681 

Izdevumi uz 1 skolēnu (EUR) 3 867 (gadā) 

322 (mēnesī) 

3797 (gadā) 

316 (mēnesī) 

Realizētās izglītības programmas 4 4 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju  

 

 

- 

 

 

 

- 

1.8.2. Engures mūzikas un mākslas skola, direktore Ina Ineta Gailāne 

 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 

Skolēnu skaits 153 154 

Absolventu skaits 6 9 

Skolotāju skaits 17 17 

Pedagoģisko likmju skaits 10,9 10,9 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

3,7 3,7 

Kopējie budžeta izdevumi (EUR) 220 574 217 931 

Izdevumi uz 1 skolēnu (EUR) 1 441 (gadā) 

120 (mēnesī) 

1 415 (gadā) 

118 (mēnesī) 

Realizētās izglītības programmas 8 profesionālās ievirzes 

3 interešu 

8 profesionālās ievirzes 

3 interešu 

1.8.3. Engures pirmsskolas izglītības iestāde (PII) Spārīte,  

vadītāja Sandra Ozoliņa 

 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 

Audzēkņu skaits 101 101 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

13,7 13,7 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

8,75 9 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi (EUR) 298 937 322 704 

Izdevumi uz 1 skolēnu (EUR) 2 960 (gadā) 

246 (mēnesī) 

3195 (gadā) 

266 (mēnesī) 

1.8.4. Smārdes pamatskola, direktore Gunta Lāce 

 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 

Skolēnu skaits 169 176 
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Absolventu skaits 17 19 

Skolotāju skaits 19 20 

Pedagoģisko likmju skaits 19,567 mērķdotācija 

(t.sk. 0,619 likmes no 

pašvaldības) 

18,597 mērķdotācija 

(t.sk. 1,19 likmes no 

pašvaldības) 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

14 14,5 

Kopējie budžeta izdevumi (EUR) 593 759 622 443 

Izdevumi uz 1 skolēnu (EUR) 293 (mēnesī) 

3 513 (gadā) 

295 (mēnesī) 

3537 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 2 2 

 

1.8.5. Smārdes PII „Ķipari”, direktore Gunta Lāce 

 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 
Audzēkņu skaits 86 79 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

3,5600 likmes 

mērķdotācijas, 

(t.sk. 8.94 likmes 

pašvaldības 

finansējums ) 

 

3,270 likmes 

mērķdotācijas, 

(t.sk. 11,367 likmes 

pašvaldības 

finansējums) 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

7,5 9,4 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi 242 329 527 163 

Izdevumi uz 1 skolēnu 157 (mēnesī) 

1 889 (gadā) 

556 (mēnesī) 

6673 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 2  

 

1.8.6. Milzkalnes sākumskola, direktors Harijs Belcāns 

 2018./2019.m.g. 2019./2020. m.g. 
Skolēnu skaits 90 93 

Absolventu skaits 11 17 

Skolotāju skaits 8 8 

Pedagoģisko likmju skaits 11 11 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5,2 5,2 

Kopējie budžeta izdevumi 237 181 249 041 

Izdevumi uz 1 skolēnu 220 (mēnesī) 

2 635 (gadā) 

223 (mēnesī) 

2678 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 1 1 

 

1.8.7. Lapmežciema pamatskola, direktors Raimonds Arājs 

 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 
Skolēnu skaits 155 156 

Absolventu skaits 7 13 

Skolotāju skaits 36 36 
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1.8.8. Lapmežciema pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas,  

direktors Raimonds Arājs 

 2018./2019. m.g. 2019./2020. m.g. 
Audzēkņu skaits 84 110 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

8,00 10,00 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5,6 7,8 

Grupu skaits 4 5 

Kopējie budžeta izdevumi (EUR) 178 578,00 240 523 

Izdevumi uz 1 skolēnu (EUR) 177 (mēnesī) 

2 126 (gadā) 

182 (mēnesī) 

2186 (gadā) 

1.9. Pārskats par kultūras un sporta aktivitātēm 

 

SMĀRDES PAGASTS 

Kultūras centrs ”Šlokenbekas muiža’’ 

Direktora vietnieks kultūras jautājumos Līga Dzelzkalēja 

 

Janvāris 

6. Zvaigznes dienas balle pensionāriem 

13. Izrāde bērniem “Alise Brīnumzemē” 

30. Koncertprogramma “Šreks un ēzelītis IĀ” 

 

Februāris 

 

Marts 

8. Sieviešu dienas balle 

29. Dzīvās mūzikas vakars 

30. Izrāde bērniem “Meža rūķu noslēpums” 

 

Aprīlis 

21.Lieldienas 

26.Dzīvās mūzikas vakars 

 

Maijs 

4. Dzīvās mūzikas vakars 

18. Muzeju nakts 

 

Jūnijs 

1.Slocenes stāsts 

6. Engures novada labo skolēnu sumināšana 

Pedagoģisko likmju skaits 20,01 20,01 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

12,65 12,5 

Kopējie budžeta izdevumi (EUR) 502 699,00  253 443 

Izdevumi uz 1 skolēnu (EUR) 270 (mēnesī) 

3 243 (gadā) 

135 (mēnesī) 

1624 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 2 2 
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21.06 Ielīgošanas pasākums 

 

Jūlijs 

1.,8.,15. Dabas vides estētikas skoliņa 

19. Aperatīva koncerts muižas pagalmā 

22.-26.Bērnu dienas nometne “Sajūti vasaru” 

27.Jūlijs Smārdes pagasta svētki  

31. Vasaras radošās dienas bērniem 

 

Augusts 

3. Kapu svētki 

7.un 14. Vasaras radošās dienas bērniem 

17. Šlokenbekas muižas svētki “Reiz vakarā muižas pagalmā” 

 

Septembris 

28. Amatiermākslas teātra “Kāre” pirmizrāde “Šlokenbekas leģendas, teikas un briesmas” 

 

Oktobris  

4.  Engures Novada skolotāju diena 

11. Rudens ražas balle 

15. Ēteriskās eļļas mājas aptieciņā 

22., 24 Rudens radošās dienas bērniem 

26.Leģendu nakti 

 

Novembris 

Jogas nodarbības 

9. Baltu spēka zīmju nodarbība 

11.Lāčplēša dienas pasākums 

17. Valsts svētku pasākums 

22. Pensionāru balle 

23.Filma dvēseļu putenis 

 

Decembris 

Jogas nodarbības 

4.Durvju dekoru meistarklase 

6. Uzņēmēju balle 

7.,15.,22.,29 Raibā rūķošanas 

10.Baltā māla nodarbība 

11. Nemo un draugi 

15.Ziemassvētku ieskandināšanas koncerts 

17. Dabīgās kosmētikas meistarklase 

25. Ziemassvētku pasākums bērniem  

25. Ziemassvētku balle 

 

Pašvaldībā darbojas šādi Smārdes pagasta pašdarbības kolektīvi 2019.gadā 

Senioru vokālais ansamblis “Tīne” (vad. G.Vanaga) 

Smārdes sieviešu vokālais ansamblis “Randevu” (vad. G.Vanaga) 

Deju studija “Alegorija” (vad. I.Jirgensone) 

Folkloras kopa “Milzkalnieki” (vad. A. Apine) 

Līnijdeju grupa “Crazy x” (vad. G.Sokolovska) 

Teātra grupa “Kāre” (vad. A. Gaigals) 

Teātra studija “Kāre” bērnu un jauniešu grupa (vad. A. Gaigals) 
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Kultūrai izlietotais finansējums 2019.  gadā: 325 130 eiro, tostarp investīcijas Šlokenbekas 

muižas remontā 

 

• Smārdes bibliotēka 

 

 2018.g. 2019.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 293 291 

Apmeklējumu skaits 3907 4887 

Bibliotēkas krājums 8953 9740 

Darbinieku likmju skaits 
1 

1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 
3395 

3403 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

 

• Milzkalnes bibliotēka 

 

 2018.g. 2019.g. 

Reģistrēto lasītāju skaits 180 163 

Apmeklējumu skaits 7166 7215 

Bibliotēkas krājums 12853 8631 

Darbinieku likmju skaits 1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

2495 2633 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

Sporta pasākumi Smārdes pagastā un Engures novadā 

Smārdes pagasta un novada sporta dzīves vadītājs Sandis Čilipāns 

2019. gada sporta pasākumi Smārdes pagastā 

 
9. janvāris - Smārdes čempionāts galda tenisā 

10. janvāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

10. janvāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

12. janvāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

14. janvāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

21. janvāris - Engures novada galda tenisa čempionāta spēles 

24. janvāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

26. janvāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

28. janvāris - Engures novada futzāla čempionāta spēles 

31. janvāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

 

1. februāris – Volejbols - Engures novada čempionāts 

2. februāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

3. februāris - Engures novada čempionāts galda tenisā 
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2. – 3. februārī – LSVS čempionāts galda tenisā Iecavā 

7. februāris - Smārdes čempionāts galda tenisā 

7. februāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

8. februāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

9. februāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

10. februāris - Engures novada galda tenisa dubultspēļu čempionāta spēles 

10. februāris - Engures novada čempionāta spēles florbolā 

10. februāris - Ventspils atklātais veterānu vieglatlētikas čempionāts 

12. februāris - LSVS sacensības distanču slēpošanā Priekuļos 

14. februāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

15. februāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

16. februāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

21. februāris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

24. februāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

26. februāris - Engures novada futzāla čempionāta spēles 

28. februāris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

1. marts - Basketbols - Engures novada čempionāts 

2. marts - Rīgas Sporta manēžā Latvijas sporta veterānu sacensības vieglatlētikā telpās 

3. marts - Volejbols - Engures novada čempionāts 

6. marts - Smārdes čempionāts galda tenisā 

6. marts - Basketbols - Engures novada čempionāts 

7. marts - Volejbols - Engures novada čempionāts 

9. marts - Engures novada čempionāts novusā 

10. marts - Basketbols - Engures novada čempionāts 

10.marts - Engures novada čempionāta spēles florbolā 

10. marts - Smārdes čempionāts galda tenisā 

15. marts – Volejbols - Engures novada čempionāts 

16. marts - Basketbols - Engures novada čempionāts 

15. marts - Engures novada čempionāts novusā 

23. marts - Volejbols - Engures novada čempionāts 

24. marts - Engures novada galda tenisa dubultspēļu čempionāta spēles 

26. marts - (LSVS) sacensības peldēšanā un basketbolā Valmierā  

28. marts - Basketbols - Engures novada čempionāts 

29. marts - Engures novada futzāla čempionāta spēles 

29. marts - Basketbols - Engures novada čempionāts 

 

1. aprīlis - Engures novada čempionāts galda tenisā 

3. aprīlis - Smārdes čempionāts galda tenisā 

4. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

4. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

5. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

6. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

7. aprīlis - Engures novada čempionāts novusā 

10. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

12. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

12. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

12. aprīlis - Engures novada futzāla čempionāta spēles 

18. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

18. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

19. aprīlī - Olybet basketbola čempionāta spēle 

20. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

24. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 
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26. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

26. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

26. aprīlis - Volejbols - Engures novada čempionāts 

27. aprīlis - Basketbols - Engures novada čempionāts 

27. aprīlis - Engures novada skriešanas seriāls 

29. aprīlis - Engures novada čempionāta spēles florbolā 

 

1.maijs - Smārdes čempionāts galda tenisā 

1. maijs - Basketbols - Engures novada čempionāts 

10.maijs - Engures novada skriešanas seriāls 

 

1.jūnijs - Engures novada skriešanas seriāls 

6. jūnijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

8. jūnijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

14. jūnijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

15. jūnijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

16. jūnijs - Engures novada skriešanas seriāls 

27. jūnijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

29. jūnijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

 

4. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

6. jūlijs - Engures novada skriešanas seriāls 

6. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

10. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

10. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

15.jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

24. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

26. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

27. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

28.jūlijs – Smārdes sporta svētki 

29. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

31. jūlijs - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

 

1. augusts - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

2. augusts - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

3. augusts - Engures novada skriešanas seriāls 

3. augusts - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

8. augusts - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

10. augusts - Engures novada atklātā pludmales volejbola čempionāta spēles 

24. augusts - Engures novada skriešanas seriāls 

 

7. septembris - Engures novada skriešanas seriāls 

28. septembris – Engures novada skriešanas seriāls un Smārdes kauss skriešanā 

 

2. oktobris - Smārdes čempionāts galda tenisā 

24. oktobris - Engures novada čempionāta spēles basketbolā 

26. oktobris - Engures novada atklātā  volejbola čempionāta spēle 

27. oktobris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

27. oktobris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

31. oktobris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

1.novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

2. novembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 
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3. novembris - Engures novada galda tenisa čempionāta spēles 

3. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

6. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

7. novembris - Smārdes galda tenisa čempionāta spēles 

8. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

10. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

10. novembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

15. novembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

15. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

16. novembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

16. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

16. novembris - Engures novada čempionāta spēles novusā 

20. novembris - Engures novada florbola čempionāta spēles 

21. novembris - Engures novada čempionāta spēle basketbolā 

23. novembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

24. novembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

27. novembris - Engures novada čempionāta spēles novusā 

27. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

28. novembris - Engures novada galda tenisa čempionāta spēles 

28. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

29. novembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

 

4. decembris - Smārdes čempionāta spēles galda tenisā 

5. decembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

6. decembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

7. decembris - Basketbols - Engures novada čempionāts 

7. decembris - Engures novada novusa dubultspēļu čempionāta spēles 

9. decembris - Engures novada florbola čempionāta spēles 

10. decembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

14. decembris - Engures novada novusa vienspēļu čempionāta spēles 

14. decembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

18. decembris - Volejbols - Engures novada čempionāts 

21. decembris - Engures novada čempionāta spēles  basketbolā 

23. decembris - Engures novada florbola čempionāta spēles 

28. decembris – Smārdes Mini sporta svētki 

 

Izlietotais finansējums sportam Smārdes pagastā 2019.g. – 39 779 EUR 

 
LAPMEŽCIEMA PAGASTS 

Lapmežciema tautas nams, vadītāja Laila Zacmane 

 

Pasākuma datums Nosaukums/ Dalība Pasākuma 

atskaite 

05.01.2019. “Jaungada taksometrs” aktierfilma. Ieeja 3 EUR Apmeklētāju 

skaits 110. 

17.01.2019. “Pieejamība. Cieņpilna dzīve- AccesAbility” foto 

izstādes atklāšana 

Apmeklētāju 

skaits ap 30 

skolēniem. 

25.01.2019. Muzeju atklāšana Rīko muzejs 

01.02.2019. “Īgņas valstība” animācijas filma. Ieeja 1 EUR Apmeklētāju 

skaits ap 50. 
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15.02.2019. Improvizācijas teātris “ImproZoo” ar interaktīvu 

programmu, balle ar grupu “Tandēms trijatā”. 

Ieeja 7 EUR. 

Apmeklētāju 

skaits ap 80. 

23.02.2019. “Maza tautu istabiņa” izklaides sarīkojums 

senioriem pie galdiņiem. Balle ar Aināru Ašaku . 

Apmeklētāju 

skaits ap 30. 

01.03.2019. “Mākonīša labie darbi” leļļu teātris . Ieeja 2 EUR Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

09.03.2019. Stand up komēdijas izrāde “Humors pa latviski” . 

Ieeja 3 EUR 

Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

23.03.2019. Muzikāli spraiga izrādes komēdija “Precies, 

māsiņ!” Plkst. 15:00 .  Ieeja 7 EUR 

Apmeklētāju 

skaits ap 20. 

30.03.2019. Teātra saspēlēšanās . Pasākumu vada Rihards un 

balle kopā ar grupa “Bruģis” 

Apmeklētāju 

skaits ap 100. 

12.04.2019. “Sapņu kuģis” leļļu teātris / Ēriks Balodis Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

22.04.2019. Lieldienu pasākums kopā ar “Smaidu darbnīca” Apmeklētāju 

skaits ap 150. 

03.05.2019. Imanta Ziedoņa dzimšanas dienas pasākums. 

Santa Sāra Gerza koncertprogrammā “Dzintarainā 

pasaka” 

Apmeklētāju 

skaits ap 25. 

05.05.2019. Jauno pilsoņu sveikšana “Gada bērns 2019” Apmeklētāju 

skaits ap 70. 

17.05.2019. Leļļu teātris “Maska” ar izrādi “Pasaku lāde” Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

18.05.2019. Muzeju nakts Rīko muzejs 

28.05.2019. Disko ceļojums bērniem””Heijā-Humba” , vada 

Ēriks Balodis 

Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

01.06.2019. Bērnu aizsardzības diena. Pašdarbnieku 

noslēguma koncerts estrādē. Piepūšamās 

atrakcijas, disko ballīte. 

Apmeklētāju 

skaits ap 100. 

 

23.06.2019. 

 

Līgo vakars Ragaciema sedumā 

Apmeklētāju 

skaits ap 150. 

13.07.2019. Zvejnieksvētki Apmeklētāju 

skaits ap 2500. 

11.11.2019. Lāčplēšu diena Apmeklētāju 

skaits ap 70. 

16.11.2019. Latvijas dzimšanas dienas pasākums . Koncerts / 

balle 

Apmeklētāju 

skaits ap 100. 

01.12.2019. Pirmā Advente . Pagasta svētku eglītes iedegšanas 

pasākums. 

Apmeklētāju 

skaits ap 40. 

08.12.2019. Otrā Advente. Svētku koncerts. Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

15.12.2019. Trešā Advente. Svētku koncerts. Apmeklētāju 

skaits ap 50. 

21.12.2019. Ziemassvētku eglītes pasākums iedzīvotāju 

bērniem/ salavecītis ar dāvanām 

Apmeklētāju 

skaits ap 70. 

31.12.2019. Jaungada sagaidīšanas pasākums pagasta 

iedzīvotājiem. 80-90 gadu stilā . Salūts . 

Apmeklētāju 

skaits ap 150. 

 

 

Kopā:   27 publiski sarīkojumi 
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Kopā :  4200 apmeklētāji 

 

Novērtējums skatēs, konkursos: 

Tradīciju ansamblis “Liedags”- pateicība par piedalīšanos Tautas mūzikas konkursā (Ozolnieku 

kultūras nams) 

Vokālam ansamblim “Selga” - pateicība par piedalīšanos Tautas mūzikas konkursā (Ozolnieku 

kultūras nams) 

 

Izlietotais finansējums: 

Kultūras pasākumos māksliniekiem- 24 741 euro; 

Inventāra remonts. 1100 euro;  

Iekārtu un inventāra noma tualetes, apskaņošana u.c./noma – 2600 euro; 

Apskaņošana -6050 euro; 

Dažādi ( fotogrāfs, filmu demonstrēšana u.c.) – 600 euro; 

AKKA – 1500 euro; 

Izdevumi par precēm/ paciņas bērniem svētkos, dekori, ziedi  utt./-3750 euro;  

Inventārs  2180 euro; 

Egle parkā un Kultūras namā- 750 euro; 

Elektropiegāde Zvejnieksvētkos un Līgo- 1350 euro; 

 

Kopā: 44 621 EUR  

 

• Lapmežciema muzejs 

 

 2018.g. 2019.g. 
Krājuma priekšmetu kopējais skaits 3459 3356 

Apmeklētāju skaits 771 3668 

Muzejā vadīto ekskursiju skaits 6 68 

Pasākumu skaits muzejā 3 13 

Izstādes muzejā 3 8 

Pastāvīgās ekspozīcijas 0 1 

Muzeja telpu platība 254,4 254,4 

Muzeja darbinieku skaits 2 3 

Muzeja budžets kopā: 78 266 47 245 

t.sk. pašvaldības finansējums 78 266 47 245 

t.sk.ar projektiem piesaistītais finansējums - - 

t.sk. valsts mērķdotācijas - - 

 

• Lapmežciema bibliotēka 

 

 2018.g. 2019.g. 

Reģistrēto lasītāju skaits 195 206 

Apmeklējumu skaits 2188 2955 

Bibliotēkas krājums 9915 10179 

Darbinieku likmju skaits 1 1 
Finansējums krājumu papildināšanai, 

EUR 

3650 4188 

Īstenotie projekti, t.sk. investīciju  0 0 
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• Lapmežciema sporta komplekss, direktors Normunds Velps  

 

Lapmežciema sporta kompleksā visu mācību gadu notiek pamatskolas fizkultūras nodarbības. 

Sporta hallē vakaros trenējas:  

1) Vīriešu basketbola komanda; 

2) Vīriešu veterānu basketbola komanda; 

3) Vīriešu volejbola komanda; 

4) Vīriešu futbola komanda; 

5) Sieviešu basketbola komanda; 

6) Sieviešu volejbola komanda. 

Divas reizes nedēļā notiek aerobikas nodarbības un smagatlētikas nodarbības katru dienu. 

Maksibasketbola turnīrs basketbolā veterāniem vīriešiem, Engures novada čempionāts 

basketbolā un volejbolā vīriešiem, kā arī galda tenisā un novusā. 

Zāli īrē Jūrmalas veterānu vīriešu un sieviešu basketbola komandas, kā arī Jūrmalas bērnu sporta 

klubi – FK Jūrmala un sporta klubs Spartaks. Divreiz nedēļā notiek basketbola treniņi 

bērniem vecumā no 6 – 10 gadiem. 

Vasaras periodā zāle tiek izīrēta sporta nometņu dalībniekiem. 

Vasaras periodā atjaunoto brīvdabas futbola laukumu īrē FK ''Spartaks'' treniņiem. 

 

ENGURES PAGASTS 

Engures kultūras nams 

Engures kultūras nama vadītāja Nora Kukuvasa 

1. janvāris pl. 1:00 Jaungada balle ar grupu “Mūzikas kolekcija”, ieeja 3,- Eur, 5,-Eur, bērniem 

līdz 6.gadiem ieeja bez maksas (120 apmeklētāji) 

31. janvāris pl.12:00 Tukuma, Jaunpils, Kandavas un Engures izglītības un kultūras iestāžu deju 

kolektīvu kopkoncerts “Trakā kaza” (200 apmeklētāji) 

 

2. februāris pl. 19:00 00 Engures kultūras un sporta ļaužu pasākums  „Zušuciema gada balva 

kultūrā un sportā 2018”, ieeja ar ielūgumiem (200 apmeklētāji) 

26. februāris pl.16:30 brauciens uz Dailes teātra izrādi “Ar vīru nav viegli” (28 apmeklētāji)    

 

8. marts pl. 20:00 Sieviešu dienas koncerts un balle, ieeja 2,- Eur, 4,- Eur, 7,- Eur (113 

apmeklētāji) 

30. marts pl.16:30 brauciens uz Laimas Vaikules jubilejas koncertu Arēnā Rīga (28 apmeklētāji)  

   

6. aprīlis pl.13:00 Engures kultūras namā senioru deju festivāls “Izkrāso pavasari!”(70 dalībnieki) 

21. aprīlis pl. 13:00 Engures novada mazo vokālistu konkurss “Cālis” (100 apmeklētāji) 

22. aprīlis pl.12:00 skrējiens “Mēs Engurei!” (122 dalībnieki) 

26. aprīlis pl. 16:30 brauciens uz Latvijas Nacionālo teātri, teātra dienas koncertu “Divi vienā” 

(28 apmeklētāji) 

 

4. maijs pl. 15:00 Zušuciema parkā “Baltā galdauta svētki”  (40 apmeklētāji) 

10. maijs pl. 18:00 Engures kultūras namā komandu erudīcijas sacensības “Prāta spēles” (80 

dalībnieki) 

11. maijs pl. 18:00 Engures jauniešu deju kolektīva salidojums “Spēlēju, dancoju visu savu mūžu” 

(150 dalībnieki)  

 

15. jūnijs pl.16:00 Engures kultūras namā Engures vidusskolas 9.klašu izlaidums (ieeja ar 

ielūgumiem (100 apmeklētāji + dalībnieki)  
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22. jūnijs pl. 15:00 Engures kultūras namā nometnes “Mūzika, Māksla, Draugi 2019” koncerts 

(50 dalībnieki, 150 apmeklētāji) 

22. jūnijs pl. 20:00 Auniņparka estrāde Līgo svētku koncerts un zaļumballe “Lustīgā ziņģu un 

danču andele” (150 apmeklētāji) 

 

13. jūlijs Jūras svētki Engurē: 

pl. 11:00 svētku dalībnieku gājiens (500 dalībnieki) 

pl.12:00 Auniņparka estrādē svētku atklāšanas koncerts (200 apmeklētāji) 

pl.15:00 Auniņparka estrādē koncertšovs bērniem “Fantāziju faktors” (150 apmeklētāji) 

pl.18:00  grupu “Credo” un “Līvi” koncerts, ieeja 5,- Eur, 7,- Eur, bērniem līdz 7.gadiem ieeja bez 

maksas (1500 apmeklētāji) 

pl.22:00 grupas “Colt” koncerts un DJ Toms Grēviņš (1000 apmeklētāji) 

 

10. augusts pl.22:00 Auniņparkā Engures sporta svētku nakts diskotēka (100 apmeklētāji)  

22. augusts pl.17:00 brauciens uz Guntara Rača koncertu “Mīlestība ir” Dzintaru koncertzālē (28 

apmeklētāji)    

24. augustā pl.15:00 Auniņparkā Senioru apvienības Puķu balle (80 apmeklētāji) 

31. augusts pl. 21:30 pie D-mola Senās uguns nakts (1000 apmeklētāji) 

 

16. oktobris pl. 17:00 brauciens uz Dailes teātri, izrāde “Neiespējamā misija” (28 apmeklētāji)  

20. oktobris pl. 12:00 Engures kultūras namā vingrošana ar kustiNācijas vēstnesi Rimu Mortuļevu 

(30 dalībnieki) 

 

17. novembris pl.18:00 Engures kultūras namā svētku koncerts “Deju solis Latvijai” (200 

apmeklētāji) 

pl.22:00 balle ar grupu “Rock’berries” (150 apmeklētāji) 

30. novembris pl. 18:00 Engures kultūras namā Līnijdeju sadancis (70 dalībnieki) 

30. novembris pl. 18:00 Zušuciema parkā Egles iedegšana kopā ar Kašeru un 3 eglītēm (80 

apmeklētāji) 

 

4. decembris pl.17:30 brauciens uz Jūrmalas kultūras centru, izrāde “Viņi melo labāk” (28 

apmeklētāji) 

8. decembris pl. 16:00 Engures tirgus laukumā Ziemassvētku tirdziņš (100 apmeklētāji) 

15. decembris pl. 16:00 Engures tirgus laukumā Ziemassvētku tirdziņš (100 apmeklētāji) 

19. decembris pl. 18:00 Engures kultūras namā Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem 

kopā ar rūķiem (46 apmeklētāji) 

21. decembris pl. 13:00 Engures kultūras namā Ziemassvētku balle senioriem (200 apmeklētāji) 

22. decembris pl. 18:00 Engures kultūras namā koncertšovs “Madagaskara”, ieeja 4,-Eur, 5,-Eur 

(50 apmeklētāji) 

 

Pasākumu skaits: 33 

Apmeklētāju skaits: 5400 

 

 

Publiskie pasākumi Engures Saieta namā 2019. gadā 

 

N.p.k. Dat. Pasākums Apmeklētāju sk. 

1. 08.01 Estcon prezentācija 9 

2. 12.01. Tikšanās ar Diānu Baumani ‘Dzimtas koks” 9 

3.. 4.02. Izstāde Māra Tīmene  “Sirds ceļš’”  30 
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4. 2.03. Dainas Dubras izstādes atklāšana “Mana pasaule” 40 

5. 10.03. Estcon prezentācija 10 

6. 28.03. Seminārs ‘Viesmīlības pieredze” 40 

7. 11.04. LEADER seminārs 20 

8. 18.04. Engures MMS 25 gadu jubilejas izstādes atklāšana 20 

9. 22.04. Skrējiens Engurei. Finiša noslēguma pasākums 150 

10. 28.05.- 

10.06. 

Izstāde “Klimatiskās pārmaiņas” 35 

11. 14.06. Daces Krallo  izstāde 28 

12. 20.06. Saulgriežu rituāls 22 

13. 29.06. Estcon prezentācija 19 

14. 03.07. Fiziskās aktivitātes un saliedēšanās pasākums 25 

15. 17.07. ESTCON prezentācija 20 

16. 10.08. Saieta nama parka atklāšana 200 

17. 16.09. Seminārs biedrībām par iedzīvotāju ideju 

iniciatīvām 

18 

18. 18.09. Sabiedriskā apspriešana par Vecupes krastu 

sakopšanu 

30 

19. 18.09. ESTCON prezentācija 16 

20. 28.09. Izstādes atklāšana “10 gadu plaukumā” 30 

21. 22.10. Projekts jauniešiem “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas” 

25 

22. 26.10. Katanas čempionāts 15 

23. 08.11. Gongu meditācija 12 

24. 12.11. Projekts jauniešiem “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas” 

30 

25. 16.11. Katanas čempionāts 25 

26. 19.11. Seminārs “Viedais ciems” 40 

27. 23.11. Tikšanās ar KPLV deputātiem 30 

28. 23.11. Foto izstāde “Kurzemes takas” 24 

29. 29.11. Adventes vainagu darināšanas darbnīca  6 

30. 06.12. Katoļu draudzes dievkalpojums 10 

31. 09.12. Projekts jauniešiem “Brīvā laika pavadīšanas 

iespējas” 

25 

32. 21.12. Katanas čempionāts 20 

33. 24.12. Katoļu draudzes dievkalpojums 10 

  Tūrisma informācijas punkts 1101 

  Kopā 2144 

 

 

• Engures pagasta pārvaldes sporta aktivitātes,  metodiķi Normunds Šērs un Viktors 

Kronbergs 

 

Engures sporta stadionā un Engures vidusskolas sporta zālē visu mācību gadu notiek skolas 

fizkultūras nodarbības. Sporta treniņi notiek šādām komandām un sporta aktivitātēm:  

 

1. Florbola komanda U-8 „Engures Korsāri”; 

2. Vīriešu basketbola komanda; 

3. Vīriešu volejbola komanda; 

4. Sieviešu volejbola komanda; 
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5. Vīriešu hokeja komanda – veterānu; 

6. Vīriešu futbola komanda „Engure”; 

7. Jahtklubs „Engure” burāšanas treniņi bērniem un jauniešiem 

8. Senioru vingrošana 

9. Karatē – Do 

 

Sporta pasākumi tiek organizēti arī ar biedrības „Engures sportam” līdzdalību. 

 

Izlietotais finansējums 2019. gadā: 238 220 EUR, t.sk. 

- Kultūras nams 163 234  EUR 

- Kultūras pasākumi 42 923  EUR 

- Sporta pasākumi 32 063  EUR 

  
• Engures bibliotēka 

 

 2018.g. 2019.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 309 337 

Apmeklējumu skaits 4022 5198 

Bibliotēkas krājums  7457  7642 

Darbinieku likmju skaits 2 2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai 

2400 2360 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF kultūras programmas 

"Lasīšanas veicināšana" 

apakšprogramma "Bērnu žūrija" 

VKKF Kultūras programmas 

“Lasīšanas veicināšana” 

apkšprogramma “Bērnu Žūrija” 

• Apšuciema bibliotēka 

 

 2018.g 2019.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 123 98 

Apmeklējumu skaits 839 587 

Bibliotēkas krājums                   2865 

  

3019 

Darbinieku likmju skaits 0,5 0,5 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

1500 1500 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

• Bērzciema bibliotēka 

 

 2018.g. 2019.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 179 167 

Apmeklējumu skaits 979 1272 

Bibliotēkas krājums 5085 5471 

Darbinieku likmju skaits 1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

1187 1201 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 
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1.10. Pārskats par sociālo palīdzību 

 

Engures novada domes Sociālais dienests (turpmāk tekstā sociālais dienests) ir Engures 

novada domes izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Engures 

novada iedzīvotājiem, Engures novada administratīvajā teritorijā deklarētajām personām. 

Engures novada domes sociālā dienesta pakalpojumi un sociālā palīdzība pieejama 

Smārdes, Engures un Lapmežciema pagastā. SD vada sociālā dienesta vadītāja, darbā ar ģimenēm 

un bērniem strādā divi sociālie darbinieki, periodiski viena sociālā darbinieka vieta darbā ar 

ģimenēm ar bērniem ir vakance, katrā pagastā ir viens sociālais darbinieks, kopā gada laikā ir 

strādājuši 5 sociālie darbinieki,  3 aprūpētāji un sekretāre-lietvede. Visi sociālā darba speciālisti 

saņem supervīzijas 10 konsultāciju veidā pie supervizora, kuras daļēji apmaksā pašvaldība, daļēji 

tiek izmantots valsts finansējums. Divi sociālā darba speciālisti mācās, iegūstot 2.līmeņa augstāko 

izglītību sociālajā darbā. Speciālistu trūkums sociālajā dienestā joprojām ir problēma. 

Sociālo dienestu finansē no Engures novada domes budžeta.  

Sociālajam dienestam visu finanšu līdzekļu aprite tiek organizēta centralizēti novada domē, 

kuru kārto novada domes grāmatvedība. 

Sociālajam dienestam ir noteikta parauga veidlapa un zīmogs ar Engures novada         

ģerboņa attēlu un Sociālā dienesta pilnu nosaukumu. 

Sociālo dienestu izveido, reorganizē vai likvidē ar Engures novada domes lēmumu. 

Sociālā dienesta juridiskā adrese – Jaunā iela 9, Smārde, Smārdes pagasts, Engures novads, 

LV – 3129. 

Īpaša uzmanība 2019.gadā tiek veltīta darbam ar ģimenēm, kurās nav pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. 

Sociālā dienesta uzraudzībā 2019.gadā ir 59 lietas par ģimenēm, kurās nav pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. Kopā šajās ģimenēs ir 86 bērni. 

Lielākā daļa no ģimenēm ir tās, kurām ierosināta lieta par iespējamo aizgādības tiesību 

pārtraukšanu. Vecākiem ir ļauts sešu mēnešu laikā pilnveidot savas zināšanas bērnu audzināšanas 

jautājumos un krasi mainīt attieksmi pret savu ģimeni. Ne vienmēr tas izdodas. Tāpēc sociālajiem 

darbiniekiem ir jāpiesaista arvien jauni sociālie pakalpojumi, kas būtu piedāvājami vecākiem 

zināšanu papildināšanai.  

2019.gadā palielinājušies izdevumi no pašvaldības budžeta līdzekļiem apmaksātiem, 

pirktiem sociālajiem pakalpojumiem. Tas saistīts ar palielināto apjomu darbā ar ģimenēm ar 

bērniem, kur tiek piesaistīts psihologs, kuru pērk no privātpersonām, kuras nodarbojas ar 

privātpraksi.  

Sociālā dienesta speciālisti 2019.gadā no iedzīvotājiem ir pieņēmuši 657 iesniegumus un 

atbilstoši pieņēmuši 579 lēmumus, kas ir par 41 lēmumu vairāk kā iepriekšējā gadā.  

2018.gadā iesāktais darbs pakalpojuma “Aprūpe mājās” uzlabošanai nav sasniedzis labāku 

kvalitāti. Joprojām ir veci cilvēki, kuriem sociālais dienests nespēj sniegt pietiekamu aprūpes 

pakalpojumu, jo katrā pagastā ir tikai viens aprūpētājs, kurš nespēj sniegt pakalpojumu vairāk kā 

pieciem iedzīvotājiem. 

2019.gadā būtiski palielinājušies izdevumi veselības aprūpes pabalsta piešķiršanai. 

Veselības aprūpes pabalstu var saņemt trūcīgas, maznodrošinātas personas, kā arī atsevišķi 

dzīvojoši pensionāri, kuri mēneša ietvaros par veselības aprūpi iztērējuši ne mazāk kā 25% no 

saviem ienākumiem. Šo pabalstu saņēmušas 88  trūcīgas un maznodrošinātas personas un 30 

pensijas vecuma personas par medikamentu un medicīnas pakalpojumu samaksu. 

Būtiski ir izdevumi pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu realizēšanai, kā, piemēram, pabalsts 

aizbildņiem par pienākumu pildīšanu, pašvaldības pabalsts pensionāriem veselības aprūpei, 

pabalsts jaundzimušajiem, Ziemassvētku pabalsts ģimenēm, kurās ir trīs un vairāk bērni, 

iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 80.gadu vecumu un vecākiem, pabalsts represētām personām un 

Černobiļas avārijas seku likvidatoriem, pabalsts iedzīvotāju apbedīšanai, kuriem nav likumā 

noteikto apgādnieku. 
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 2017.g. 2018.g. 2019.g. 

Pašvaldības budžeta izdevumi sociālā 

atbalsta pasākumiem  

88537 

 

133934 

 

136029 

 

no tā 

sociālā palīdzība, t.sk. 40336 45864 49992 

GMI pabalsts 1008 1176 2184 

Mājokļa pabalsts 11136 24553 17123 

Veselības aprūpes 

pabalsts 

 

 

11136 

 

 

8335 

 

11086 

 

 

no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem apmaksātie 

(pirktie) sociālie 

pakalpojumi 8190 10426 15280 

citi atbalsta pasākumi un 

kompensācijas 

iedzīvotājiem 40011 77644 70757 

Reģistrēto trūcīgo un maznodrošināto 

personu skaits 

192 220 190 

Bezdarba līmenis 4,1% 3,3%  
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1.11.  Bāriņtiesas darbība 

 

Engures novada bāriņtiesa (turpmāk - Bāriņtiesa), pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 5.panta 

ceturto daļu, kurā noteikts, ka bāriņtiesa ne retāk kā reizi gadā sniedz attiecīgās pašvaldības domei 

pārskata ziņojumu par savu darbību un pārskata ziņojums ir publicējams pašvaldības mājaslapā, ir 

apkopojusi 2019.gada darba rezultātus, informējot par Bāriņtiesas galvenajiem darbības 

virzieniem. 

 Bāriņtiesa 2019.gadā, aizstāvot bērna un aizgādnībā esošas personas personiskās un 

mantiskās intereses attiecībās ar vecākiem un citām personām, savas kompetences ietvaros: 

 

ierosinājusi 16 (sešpadsmit) lietas: 

1. 2 (divas) par aizgādņa iecelšanu mantojumam; 

2. 4 (četras) par bērna aizgādības tiesībām vecākiem, kurās notiek intensīvs darbs; 

3. 1 (viena) par viesģimenes statusa piešķiršanu; 

4. 1 (viena) par vecāku domstarpībām bērna audzināšanas jautājumā; 

5. 2 (divas) par aizbildnības dibināšanu; 

6. 2 (divas) par audžuģimenes statusa piešķiršanu; 

7. 2 (divas) par atzinuma sniegšanu tiesai; 

8. 1 (viena) par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu aprūpē Latvijā; 

9. 1 (viena) par bērna adopciju. 

 

pieņēmusi 39 (trīsdesmit deviņi) lēmumus: 

1. 3 (trīs) lēmumi par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu vecākiem vai prasības 

sniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai, lemjot par nepieciešamību sniegt prasību 

tiesā aizgādības tiesību atņemšanai. Minētās prasības iesniegtas tiesā, divas no tām 

apmierinātas pilnībā, vienā lietā tiesvedība apturēta līdz paternitātes strīda izskatīšanai; 

2. 3 (trīs) lēmumi par aizgādības tiesību pārtraukšanu, kur nolemts nepārtraukt aizgādības 

tiesības, bet uzlikti vecākiem pienākumi konkrētā termiņā novērst bērnam nelabvēlīgos 

apstākļus; 

3. 1 (viens) lēmums par aizgādības tiesību atjaunošanu vecākam (pēc vienpersoniska 

lēmuma); 

4. 2 (divi) lēmumi, kur 15 dienu laikā pēc vienpersoniska lēmuma pieņemšanas lemts par 

aizgādības tiesību atjaunošanu, nolemjot neatjaunot pārtrauktās aizgādības tiesības;  

5. 2 (divus) atzinumus pēc tiesas pieprasījuma;  

6. 1 (viens) lēmums par personas atbilstību aizbildņa pienākumu pildīšanai; 

7. 1 (viens) lēmums par aizbildnības dibināšanu un aizbildņa iecelšanu; 

8. 1 (viens) lēmums par aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas 

aizbilstamajam sasniedzot pilngadību;  

9. 3 (trīs) lēmumi par nepilngadīgā mantisko interešu un tiesību aizsardzību un 

nodrošināšanu; 

10. 2 (divi) lēmumi par ārpusģimenes aprūpē esoša bērna uzturēšanos pie vecākiem; 

11. 1 (viens) lēmums par pieļauto kļūdu labojumu lēmumā; 

12. 3 (trīs) lēmumi par lietas izskatīšanas atlikšanu; 

13. 3 (trīs) lēmumi par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā; 

14. 1 (viens) lēmums par aizgādņa iecelšanu personai, kurai ar tiesas spriedumu ir ierobežota 

rīcībspēja; 

15. 2 (divi) lēmumi par aizgādņa iecelšanu mantojumam; 

16. 1 (viens) lēmums par aizgādņa atlaišanu no aizgādņa pienākumu pildīšanas; 

17. 1 (viens) lēmums par mantojuma aizgādņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas; 

18. 2 (divi) lēmumi par personas piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai; 

19. 1 (viens) lēmums par audžuģimenes statusa piešķiršanu; 

20. 1 (viens) lēmums par viesģimenes statusa piešķiršanu; 
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21. 1 (viens) lēmums par personu laulāto piemērotību adoptētāju statusam; 

22. 1 (viens) lēmums par laulāto atzīšanu par adoptētājiem; 

23. 1 (viens) lēmums par bērna nodošanu adoptētāju aprūpē; 

24. 1 (viens) lēmums, ar kuru atzīts, ka adopcija ir bērnu interesēs.  

 

nodrošinājusi regulāru aizsardzību, dzīves apstākļu pārbaudi bērniem, kuri uz 2019.gada 

31.decembri atradušies ārpusģimenes aprūpē, t.i.: 

1. audžuģimenē atrodas 4 (četri) bērni;  

2. aizbildnībā 21 (divdesmit viens) bērns; 

3. ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā  1 (viens) bērns. 

 

Bāriņtiesas lietvedībā un pārraudzībā atrodas: 

1. 7 (septiņas) aizgādnības lietas (personām ar ierobežotu rīcībspēju), kuru ietvaros likumā 

noteiktajā kārtībā notiek personu dzīves apstākļu pārbaudes personu faktiskajās 

dzīvesvietās, sarunas ar aizgādnībā esošajām personām (personas, kurām ierobežota 

rīcībspēja), viņu viedokļa noskaidrošanai, un aizgādņu rīcības pārbaude mantas pārvaldībā, 

dzīves apstākļu un veselības aprūpes nodrošināšanā; 

2. 2 (divas) aizgādnības lietas mantojumam, kuru ietvaros ir apzinātā mantojuma masa un 

sastādīts mantas inventāra saraksts, veikta mantas uzraudzība. 

 

Bāriņtiesa regulāri apseko ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana, tās uzrauga, cenšas palīdzēt sakārtot problemātiskos jautājumus bērnu tiesību 

nodrošināšanas jomā, lai nerastos situācijas, kad bērni būtu jāizņem no ģimenes nekavējoties. 

Nereti šīs lietas pārveidojas par aizgādības tiesību pārtraukšanas lietām, kā arī bērni, nepārtraucot 

aizgādības tiesības, tiek ievietoti krīžu centros sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai.  

Saņemtās korespondences reģistrācijas žurnālā 2019.gadā izdarīti 487 (četri simti astoņdesmit 

septiņi) ieraksti.  

Nosūtītās korespondences reģistrācijas žurnālā 2019.gadā izdarīti 643 (seši simti četrdesmit 

trīs) ieraksti.  

Iesniegumu, to izskatīšanas un izpildes dokumentu, bāriņtiesas kompetences jautājumos, 

reģistrācijas žurnālā 2019.gadā izdarīti 113 (viens simts trīspadsmit) ieraksti.  

Bāriņtiesā sastādīti un testamentu grāmatā ierakstīti 1 (viens) testaments, par kuru sniegtas 

ziņas publisko testamentu reģistram. 

 

Pārskata gadā izpildīto apliecinājumu un citu darbību reģistrā: 

• Smārdes pagastā izdarīti  60 (sešdesmit) ieraksti;  

• Lapmežciema pagastā izdarīti 55 (piecdesmit pieci) ieraksti; 

• Engures pagastā izdarīti 83 (astoņdesmit trīs) ieraksti. 

 

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, neviens jautājums, ja tajā ir skartas nepilngadīga bērna vai 

personas, kurai tiks vai ir ierobežota rīcībspēja, nevar tikt izskatīts tiesā bez bāriņtiesas 

pārstāvja klātbūtnes. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vai priekšsēdētājas vietniece ir piedalījušās 14 

(četrpadsmit) tiesas sēdēs (Rīgas tiesu namā, Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā; 

Zemgales rajona tiesā Tukumā; Zemgales rajona tiesā Jēkabpilī), kā arī sniegusi atzinumus un 

dokumentus Administratīvajai rajona tiesai bērna interešu un tiesību nodrošināšanai.  

Bāriņtiesa vairākkārt pārstāvējusi personas intereses Zemgales rajona tiesā Tukumā, kā 

pārstāvis kriminālprocesā pilngadīgai personai jautājumā par turpmāku medicīniska rakstura 

piespiedu līdzekļu noteikšanu. 

Bāriņtiesa piedalījās Bāriņtiesu Asociācijas rīkotajā konferencē, kā arī citos kursos, semināros 

un starpinstitucionālās sanāksmēs. 
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2019.gadā nav pārsūdzēts neviens Bāriņtiesas lēmums. Turpinās tiesvedība Bāriņtiesas 

lietvedībā esošajā administratīvajā lietā, kura ierosināta Bāriņtiesā 2018.gadā (iesniegta 

kasācijas sūdzība).   

 

  
1.12. Būvvaldes darbība 

 

 2018. gads 2019. gads 

Atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi 217 237 

t.sk. Smārdes pagastā 67 75 

Engures pagastā 80 112 

Lapmežciema pagastā 70 50 

Atzīme par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi 83 167 

t.sk. Smārdes pagastā 45 50 

Engures pagastā 22 70 

Lapmežciema pagastā 16 47 

Ekspluatācijā nodoto objektu skaits 129 142 

t.sk. Smārdes pagastā 49 47 

Engures pagastā 47 50 

Lapmežciema pagastā 33 45 

1.13. Komunālā saimniecība 

 
Komunālo saimniecību pašvaldībā organizē pa pagasta teritorijām: 

 

Smārdē - Smārdes komunālā saimniecība 

 

Tarifi 2018.g. 2019.g. 

Ūdenim, EUR/m3 bez PVN  0,92 0,92 

Kanalizācijai, EUR/m3 bez PVN  1,80 1,80 

Siltumapgāde (vidēji EUR/m2 bez PVN)  0,81 0,79 

Atkritumu izvešana, EUR/m3 bez PVN  9,78 01.01.2019. - 31.07.2019.   -   10,61 

01.08.2019. - 31.12.2019.   -   13,14 

 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs:  SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” 

 

Lapmežciemā- Pašvaldības SIA „Krants” 

Kanalizācija - Jūrmalas ūdens 

 

Tarifi 2018.g 2019.g 

Ūdenim, EUR/m3 bez PVN  1,22 1,22 

Kanalizācijai, EUR/m3 bez PVN  2,30 2,30 

Siltumapgāde (vidēji EUR/m2 bez PVN  1,15 0,82 

Atkritumu izvešana, EUR/m3 bez PVN  9,78 10,61 

 

Kanalizācijas notekūdeņus novada PSIA Krants attīrīšanas iekārtās (NAI). 

Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniedzējs :  SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” 
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Engurē - Engures komunālā saimniecība 

     

Tarifi 2018.g. 2019.g. 

Ūdenim, EUR/m3 bez PVN 21% 0,65 EUR 0,65 

kanalizācijai, EUR/m3 bez PVN 21% 1,81 EUR 1,81 

Siltumapgāde - netiek nodrošināta 

centralizēti 

- - 

Atkritumu izvešana, EUR/m3 bez PVN 

21% 

10,79  EUR 10,61 EUR 

13,14 EUR (no augusta) 

 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs:  SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra””  

 

1.14. Pašvaldības policija 

 
Engures novada pašvaldības policija (turpmāk ENPP) ir 4 štata vietas, visas aizpildītas, 

kadru mainība atskaites periodā ir notikusi - 2 inspektori  pieņemti darbā, ir 2 transporta vienības, 

piekabe, laiva ar  motoru. 

  ENPP veicot tiešos pienākumus ir sadarbojusies ar novada Domes un citām iestādēm.  

Sadarbībā ar mācību iestādēm, soc., dienestu un Bāriņtiesu ir apkalpoti izsaukumi un 

atsevišķie uzdevumi 12 reizes.  

2019. gadā ir izbraukts uz 202 izsaukumiem, izskatīti 60 iesniegumi.  

2019. gadā ENPP akcents bija uz preventīviem un profilaktiskiem pasākumiem sabiedriskās 

kārtības un saistošo noteikumu ievērošanas jomā.  

Nepieciešamības gadījumos tika sastādīti sekojoši administratīvo pārkāpumu protokoli - 

lēmumi: CSN - sastādīti 166, KĀPAS - sastādīti 21 protokoli. Par minētajiem lēmumiem izskatītas 

25 sūdzības un iesniegumi, grozīts lēmums 13 gadījumos. Notika viena tiesvedība. ENPP lēmums 

atstāts spēkā. 

Sastādīti administratīvie protokoli un izskatīti ENPP - 5., nosūtīti administratīvajai komisijai 

- 31 par saistošo noteikumu neievērošanu. 

Valsts Policijai nosūtīti 3 materiāli par iespējamu noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu. 

Zivju un ūdens resursu aizsardzības jomā veikti 8 reidi, kuru laikā iekšzemes ūdeņos izņemts 

21 bezsaimnieku ziemas makšķerēšanas rīks un 2 tīkli.  

Inspektoru darba žurnālos fiksēti 39  mutvārdu aizrādījumi, kas saistīti ar pārkāpumiem, kas 

konstatēti peldvietās, tajā skaitā Milzkalnes dīķis. Pārkāpumi saistīti ar piegružošanu, dzīvnieku 

atrašanos un peldināšanu peldvietās, sabiedriskās kārtības un vispārpieņemto uzvedības normu 

neievērošanas jomā. 

Nodrošināta sabiedriskā kārtība pašvaldības organizētajos publiskajos pasākumos. 

 

Engures novada pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Vancāns 

 

 
 

  



34 

 

2. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

 
2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums 

 
Engures novada domes budžets sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojuma un 

dāvinājuma budžeta. Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi (maksas 

pakalpojumi, ieņēmumi no zemes iznomāšanas, soda naudas), valsts un pašvaldības transferti 

(valsts mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām pašvaldībām) un aizņēmumi no valsts kases. 

Speciālo budžetu veido ceļu fonds un dabas resursu nodoklis. Savukārt ziedojumu un dāvinājumu 

budžetu veido saņemtie ziedojumi un dāvinājumi no juridiskām un fiziskām personām.  

2019.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpilde sastāda 12 547 838 EUR, kas salīdzinot ar 

2018.gadu palielinājušies par 797 909 EUR vai 6 %, t.sk. ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa palielinājušies par 830 664 vai  14 %, no nekustamā īpašuma nodokļa par 44 963 EUR. 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem palielinājušies par 10 155 EUR vai 0.5 %.  Lielāko 

ieņēmumu daļu(eiro) veido: 

Budžeta ieņēmumi (EUR) 
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Pašvaldības  budžeta finansējums un tā izlietojums 
 

(EUR) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā  

Pārskata gadā 

apstiprināts 

plānā 
izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

11958892 12788554 12761983 

1.1 nodokļu ieņēmumi 5552544 6189719 6428171 

1.2. nenodokļu ieņēmumi 181493 243698 242192 

1.3. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

1876419 2209447 1879306 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 30524 27056 22950 

1.5. transferti 4108949 3906750 3975219 

1.6. ziedojumi un dāvinājumi 850 3000 3000 

1.7. speciālā budžeta līdzekļi 208113 208884 211145 

2. Izdevumi (kopā) 12133514 14354121 12125905 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 9260221 11180465 9777602 

2.1.1. kārtējie izdevumi 8738739 10131393 8838955 

2.1.2. procentu izdevumi 70653 69000 64998 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

170877 672302 

 

515282 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 279952 307770 358367 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 2873293 3173656 2348303 
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Budžeta izdevumu sadalījums pa jomām (EUR): 

 

 

 

 
 

 

 
2.2. Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai 

 

2019.gadā pašvaldība ņēmusi jaunus aizņēmumu: 

- Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta “Jaunu dabas un kultūras tūrisma 

pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” īstenošanai 74000 EUR; 

- Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda līdzfinansētā projekta “Zvejas un jūras kultūras 

mantojuma centra izveide Apšuciemā” īstenošanai 64000 EUR; 

-  Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta “Engures Dienas sociālās palīdzības 

centra energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 36600 EUR;   

- Īstermiņa aizņēmums Engures ostas projekta “Uzlabota jahtu ostu infrastruktūra un ostu tīkla 

attīstība Igaunijā un Latvijā” īstenošanai 174600 EUR. 
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2.3. Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos:  

 

Uzņēmuma 

nosaukums 

Reģ. Nr., Ieguldījuma 

vērtība, EUR 

Ieguldījuma 

vērtība, % 

Izmaiņas 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 

„Tukuma 

slimnīca” 

401032332177 713731 15 Pārvērtēšana 

atbilstoši 

kapitālsabiedrī

bas pašu 

kapitāla 

vērtībai  - 

1879 EUR 

SIA „Atkritumu 

apsaimniekošana

s sabiedrība 

„Piejūra”” 

40003525848 357 5.04 nav 

SIA „Sky port” 50003733321 182128 4.25 nav 

SIA „Smārdes 

industriālais 

parks” 

40003979793 288480 100 Pārvērtēšana 

atbilstoši 

kapitālsabiedrī

bas pašu 

kapitāla 

vērtībai  - 

32020 EUR 

Pašvaldības SIA 

„Krants” 

40003373066 301128 100 Pārvērtēšana 

atbilstoši 

kapitālsabiedrī

bas pašu 

kapitāla 

vērtībai  - -

5961 EUR 

Pašvaldības SIA 

„Šlokenbekas 

pils”  

40103653529 74461 100 Pārvērtēšana 

atbilstoši 

kapitālsabiedrī

bas pašu 

kapitāla 

vērtībai  - - 

1305 EUR 
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3.PERSONĀLS PAŠVALDĪBĀ UN TĀS IESTĀDĒS 

 
Engures novada pašvaldībā un tās iestādēs 2019. gada darba attiecībās bija 514 darbinieki, 

bet 2018. gadā 498 darbinieki, kas ir par 14 darbiniekiem vairāk. Darbinieku skaits Engures novada 

domē ir pieaudzis sakarā grāmatvedības reorganizāciju - ar pakļautības iestāžu (Sociālā dienesta 

un Šlokenbekas muižas kultūras centra) pievienošanu Domei.  Kopumā novērojama tendence 

darbinieku skaitam samazināties – izglītības iestādēs un Sociālās aprūpes centrā “Rauda” kopumā 

faktiskais darbinieku skaits samazinājies par 13 darbiniekiem. 

 

Darbinieku skaits un struktūra pa iestādēm 

 
Engures novada dome 2018 2019 

Amatu vietu skaits 81,75 111 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 75 103 

sievietes 44 61 

vīrieši 31 42 

Pirmspensijas vecumā 1 4 

Pensijas vecumā 9 16 

Ar augstāko izglītību 48 62 

Vidējo vai vidējo profesionālo 21 32 

Pamata izglītību 6 9 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

4 4 

darba attiecības uzsākuši 3 6 

   

Engures pagasta pārvaldes administrācija 2018 2019 

Amatu vietu skaits 6,5 6,5 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 9 8 

sievietes 9 8 

vīrieši 0 0 

Pirmspensijas vecumā 0 0 

Pensijas vecumā 2 1 

Ar augstāko izglītību 7 7 

Vidējo vai vidējo profesionālo 2 1 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši: 

 

 
0 
 

 
1 

darba attiecības uzsākuši: 1 1 
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Engures vidusskola 2018 2019 

Amatu vietu skaits 58,23 54,38 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.. 53 52 

sievietes 41 40 

vīrieši 12 12 

Pirmspensijas vecumā 11 9 

Pensijas vecumā 6 8 

Ar augstāko izglītību 33 33 

Vidējo vai vidējo profesionālo 18 18 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība:  

darba attiecības pārtraukuši 

5 5 

Darba attiecības uzsākuši 2 3 

 
Engures Mūzikas un mākslas skola 2018 2019 

Amatu vietu skaits 20,55 21 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 22 21 

sievietes 17 16 

vīrieši 5 5 

Pirmspensijas vecumā 0 1 

Pensijas vecumā - 1 

Ar augstāko izglītību 14 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 7 6 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

4 5 

darba attiecības uzsākuši 4 4 

 

Engures pirmskolas izglītības iestāde „Spārīte” 2018 2019 

Amatu vietu skaits 24 24 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 24 24 

sievietes 23 23 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 0 1 

Ar augstāko izglītību 14 15 

Vidējo vai vidējo profesionālo 9 9 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

1 1 

darba attiecības uzsākuši 1 1 
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Milzkalnes sākumskola 2018 2019 

Amatu vietu skaits 14 14 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 11 11 

sievietes 10 10 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 1 1 

Ar augstāko izglītību 8 8 

Vidējo vai vidējo profesionālo 3 3 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

0 0 

darba attiecības uzsākuši 0 0 

 
Smārdes pamatskola un Smārdes PII “Ķipari” 2018 2019 

Amatu vietu skaits 54,184 53,727 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 47 47 

sievietes 43 43 

vīrieši 4 4 

Pirmspensijas vecumā 2 5 

Pensijas vecumā 4 7 

Ar augstāko izglītību 30 31 

Vidējo vai vidējo profesionālo 16 15 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

3 1 

darba attiecības uzsākuši 2 1 

 
Lapmežciema pagasta pārvalde 2018 2019 

Amatu vietu skaits 29,3 32,8 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 41 41 

sievietes 28 29 

vīrieši 13 12 

Pirmspensijas vecumā 2 2 

Pensijas vecumā 5 5 

Ar augstāko izglītību 21 22 

Vidējo vai vidējo profesionālo 20 19 

Pamata izglītību 0 0 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 13 6 

darba attiecības uzsākuši 13 6 
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Lapmežciema pamatskola un Lapmežciema PII 2018 2019 

Amata vietu skaits 55,52 50,31 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.: 55 50 

sievietes 49 44 

vīrieši 6 6 

Pirmspensijas vecumā 6 6 

pensijas vecumā 5 5 

Ar augstāko izglītību 35 35 

vidējo vai vidējo profesionālo 20 13 

pamata izglītību 0 2 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši  2 2 

darba attiecības uzsākuši 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sociālās aprūpes centrs “Rauda” 2018 2019 

Amatu vietu skaits 190,5 182 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 161 157 

sievietes 130 126 

vīrieši 31 31 

Pirmspensijas vecumā 25 41 

Pensijas vecumā 15 18 

Ar augstāko izglītību 37 40 

Vidējo vai vidējo profesionālo 115 107 

Pamata izglītību 7 8 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 63 43 

darba attiecības uzsākuši 57 39 
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4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

4.1. Pasākumi, kas veikti iedzīvotāju informēšanai un izglītošanai 

 

Pašvaldība nodrošina sabiedrības informēšanu par savu darbību un aktuālajiem 

notikumiem pašvaldībā, ievietojot informāciju pašvaldības mājas lapā internetā, vietnē 

www.enguresnovads.lv, kā arī ikmēneša bezmaksas pašvaldības laikrakstā „Engures Novada 

ziņas”. Papildus tiek uzturēta un aktualizēta informācija par notikumiem Lapmežciema pagastā 

mājas lapā www.lapmezciems.lv, Engures pagasta pārvalde un Lapmežciema pagasta pārvalde ir 

izveidojušas un uztur Facebook kontus. 

Laikrakstā ceturto gadu pastāv rubrika „Gada iedzīvotājs”, kurā tiek atspoguļoti profila 

materiāli par tiem iedzīvotājiem, kurus iedzīvotāji izvirza par nopelniem novada labā goda raksta 

saņemšanai valsts svētkos. Ar rubrikas palīdzību pašvaldība spēcina vietējo personību identitāti 

un veido lokālo varoņu portretus.   

Pārskata periodā  notika četras iedzīvotāju sapulces Engurē, Lapmežciemā, Smārdē un 

Milzkalnē par iedzīvotājiem aktuālajiem jautājumiem pašvaldībā. 

 

*** 

Iedzīvotāji var piedalīties visās Engures novada domes sēdēs, kas pēc nolikuma notiek 

katra mēneša 3.ceturtdienā plkst.15.00. Pēc sēdes pašvaldības mājaslapā enguresnovads.lv tiek 

publicēta domes sēdes foto galerija un audio. Tāpat Engures novada mājaslapā ir  video sadaļa, 

kurā tiek iedzīvotājiem ir iespēja noskatīties Latvijas medijos demonstrētos sižetus par Engures 

novadu. 

Pie Engures novada domes ieejas ir izvietota kastīte ierosinājumiem un sūdzībām, tomēr  

vairums iedzīvotāju savas problēmas izvēlas risināt klātienē, kontaktējoties ar pašvaldības 

darbiniekiem un priekšsēdētāju. Engures novada domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un 

vietnieks nodrošina Engures un Lapmežciema pagasta iedzīvotājiem iespēju tikties uz vietas 

pagasta pārvaldēs 2 reizes mēnesī pieņemamajos laikos, kas publicēti Engures pašvaldības mājas 

lapā internetā. 

 

4.2. Jaunatnes politika 

 

2019. gadā Engures novada jaunieši iesaistījās Tukuma, Engures un Jaunpils skolu 

parlamenta tīklā, kurā kopumā ir 16 skolas. Skolēnu parlamenta tīklā jaunieši rīkot tikšanos un 

plāno kopīgus pasākumus. Apmainīšanās ar idejām un pieredzi ir viens no veidiem, kā jaunieši 

sper soli uz savu mērķu piepildīšanu. Tika rīkots arī otrais parlamenta festivāls SKY’19 un Ziemas 

SKY’19, kurus organizēja paši jaunieši iesaistot visu novadu jaunatnes lietu speciālistus un 

darbiniekus. 

 

Sesto gadu Engures novadā notika jauniešu projektu konkurss 2019. projekta ietvaros tika īstenoti 

2 jauniešu projekti: 

 

4.2.1.  Žanetes Silavas projekts „Lidojošās Zivis Kuldīgā”, kura īstenošanai tika 

piešķirta pieprasītā summa – 483,60 EUR.  

Projekta mērķis: aktualizēt brīvā laika pavadīšanu pie dabas, ekskursija kā izziņas process, 

pievērst uzmanību uzvedībai kolektīvajos izbraucienos un iepazīt šarmantāko, un pievilcīgāko 

vietu Latvijā – Kuldīgu. Konkrētā projekta mērķauditorija ir Smārdes pamatskolas 5. klases 19 

skolēni un viens / divi pieaugušie. Projekta kopējās izmaksas 483,60 EUR, kurā iekļauta autobusa 

noma, brauciens ar bānīti pa Kuldīgas vēsturiskajām un zīmīgākajām vietām un Riežupes alas 

aplūkošana. 

http://www.enguresnovads.lv/
http://www.lapmezciems.lv/
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Projekta rezultāts: ekskursija kā izglītības process, kas palīdz apgūt izpratni par zivju 

nārstošanu, no kurienes nākušas smiltis stikla ražošanai, ļāva iepazīt un izjust Kuldīgas 

kultūrvēsturisko mantojumu, kā arī kolektīvajā izbraucienā bērni apgūst pieklājīgu uzvedības 

modeli sabiedrībā. 

 

4.2.2. Ances Turkas projekts „ Skolu parlamentāriešu radošā nometne SKY’19”, 

kura īstenošanai tika piešķirta pieprasītā summa – 600,00 EUR.  

Projekta mērķis: veicināt TEJ (Tukuma, Engures un Jaunpils skolu parlamentu tīkls) 

parlamentāriešu sadarbību un apvienošanos, lai aktivizētu jauniešus un veicinātu un ieviestu jaunas 

idejas novados, skolās un to apkaimē. Projekta mērķauditorija – aptuveni 60 parlamentārieši, 

vecumā no 13-18 gadiem. 

Projekta apraksts – TEJ parlamentu tīkls izveidots 2018. gadā un šobrīd apvieno 16 skolas, 

katrā skolā ir parlaments ar 10-15 skolēniem no 5. - 12. klasei. Kopējās tikšanās notiek 4-5 reizes 

gadā, un kopīga nometne reizi gadā. Iepriekšējā nometnē – festivālā parlamentārieši atzina, ka 

šāda veida pasākums ir ļoti noderīgs, jo skolēni savā starpā iepazīstas, tīklojas, meklē jaunas idejas 

jauniem pasākumiem un aktivitātēm, ko ieviest savās skolās. Nometnē notika radošās darbnīcas, 

sportiskās aktivitātes, komandu darbi, saliedēšanās pasākumi, ideju darbnīcas, Kritiskās 

domāšanas lekcija, ielu vingrotāju paraugdemonstrējumi un futbolista, aktiera, repera un 

influencera Felipes pieredzes stāsts kā iedvesmas persona. 

Projekta rezultāts: pēc pasākuma tika veikta arī notikuma publikācijas sagatavošana. 

Projekta rezultāti – jaunu ideju, prasmju un sadarbības iespēju iegūšana. Nometne dos iespēju 

attīstīt vadītāja un organizētāja prasmes, pieredzi projektu sagatavošanā un pasākumu 

organizēšanā. Nometnes publicēšana piesaista jaunus dalībniekus skolēnu parlamentam un tas 

palielina aktivitāti jauniešu vidū. 

 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 

Pašvaldībā reģistrētas 21 nevalstiskā organizācija jeb biedrība. Lai sekmētu organizāciju 

darbību, Engures novada dome piešķīrusi finansējumu biedrībām. 

 

Smārdes pagastā biedrībām piešķirtais finansējums 2019. gadā: 

• Biedrība "Sporta klubs Brīvsolis" 3875 EUR; 

• Biedrība "Baltā vilks takas" 2494 EUR; 

• Fonds "Tukuma Jātnieku sporta klubs" 600 EUR; 

• "Motosports Racing Team" 900 EUR; 

• Biedrība "InBi" 1400 EUR; 

• Latvijas Universitātes Fonds 7560 EUR. 

Kopā: 16 830 EUR. 

Lapmežciema pagastā biedrībām piešķirtais finansējums 2019. gadā: 

 Biedrība "Lapmežciema Vikings" 424.36 EUR 

Kopā: 424.36 EUR. 

Pašvaldība līdzdarbojas biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”, kuras galvenā darbības  

prioritāte ir sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu.  

Pašvaldība ir biedrs šādās sabiedriskās organizācijās:  

• Biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”; 

• Latvijas pašvaldību savienībā; 
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5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 
2019. gada beigās pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums bija 22 250 691 EUR, kas 

ir par  1997 285 EUR vairāk nekā 2018. gadā. Vērtības palielinājums ir saistīts ar pamatlīdzekļu 

sākotnējo atzīšanu iestādes bilancē. 

 

Lielākie būvniecības objekti 2019. gadā bija: 

• Stacijas ēkas rekonstrukcija Smārdes pagastā; 

• Rekonstrukcijas darbi Apšuciema skolā; 

• Iesākta bērnudārza būvniecība Smārdē; 

• Kupskalna parka laipas atjaunošana Lapmežciemā; 

• Rīgas jūras piekrastes apsaimniekošanas un infrastruktūras izveides projekts; 

• Rīgas jūras līča piekrastes un Kaņiera ezera biotopu apsaimniekošana un infrastruktūras 

izveide; 

• Kultūras un dabas mantojuma projekts. 

 

Engures pašvaldības bilance  

    (euro) 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Visaptv. 

piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā AKTĪVS 

A B C D 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. x 29 507 635 
27 279 

190 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. x 45 456 43 541 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1.   10 378 12 136 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2.   5 573 5 636 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3.   26 545 22 809 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4.   2 960 2 960 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. x 26 335 736 
24 396 

886 

1210 Zeme un būves 1.2.1. 
V1, V3, 

V4 
22 250 691 

20 253 

406 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2.   172 437 185 895 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. V1 1 480 741 
1 301 

121 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
1.2.4.   663 554 845 243 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5.   525 552 541 415 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6.   1 236 472 
1 265 

474 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8.   6 289 4 332 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. x 1 721 903 
1 351 

167 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. V8, V9 664 069 639 315 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. V9 713 731 711 852 

1380 
Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 
1.3.8.   344 103 0 

1400 Ilgtermiņa prasības 1.4. x 3 356 0 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 1.4.2.   3 356 0 
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1500 Ieguldījuma īpašumi 1.5. x 1 401 184 
1 487 

596 

1510 Ieguldījuma īpašumi 1.5.1. V4 1 400 736 
1 486 

697 

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 1.5.3.   448 899 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 2. x 4 279 271 
3 778 

012 

2100 Krājumi 2.1. V1 228 030 190 850 

2300 Īstermiņa prasības 2.3.   631 202 553 456 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 

par pakalpojumiem un projektiem 
2.4.   362 658 25 219 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. V1 3 057 381 
3 008 

487 

I. BILANCE (1000+2000) I. x 33 786 906 
31 057 

202  

     
           

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Visaptv. 

piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā PASĪVS 

A B C D 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. x 29 844 663 
26 314 

301 

3300 Rezerves 3.3.   0 26 227 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. x 29 844 663 
26 288 

074 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.1.   26 288 074 

24 115 

949 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2.   3 556 589 
2 172 

125 

4000 Uzkrājumi 4.   40 030 0 

5000 Saistības 5. x 3 902 213 
4 742 

901 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. x 2 635 432 
2 894 

777 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. V9 2 630 370 
2 875 

843 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansa maksājumi 
5.1.5.   0 7 923 

5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 5.1.9. V9 5 062 11 011 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 
5.2. V9 397 754 395 370 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.3.   137 463 166 819 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.   355 727 400 027 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
5.6.   69 391 71 108 

5700 
Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem 

maksājumiem 
5.7.   118 219 137 309 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8.   7 200 7 312 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa 

maksājumi un transferti 
5.9.   181 027 670 179 
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I BILANCE (3000+4000+5000) I. x 33 786 906 
31 057 

202       

 

     

Kods 
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Visaptv. 

piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā ZEMBILANCE 

A B C D 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1.   15 951 868 221 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. x 1 328 175 
1 171 

836 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas 

un kavējuma naudas 
9.1.3.   61 689 62 962 

9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9.   1 266 486 
1 108 

874 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. x 88 654 96 850 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6.   88 654 96 850 
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Engures novada domes nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats par 2019. gadu (EUR) 

 

Konta 

Nr. 

Konta 

nosaukums 

Iepriekšējā pārskata periodā 

sākotnējā vērtība nolietojums vērtības samazinājums 

p
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A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
                

Konta 

Nr. 

Konta 

nosaukums 

Pārskata periodā 

sākotnējā vērtība nolietojums vērtības samazinājums 
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A B 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1200 Pamatlīdzekļi 34 752 549 3 273 065 -50 863 -61 714 37 913 037 -10 355 663 -1 258 211 -109 36 682 -11 577 301 0 0 0 0 0 

1210 Zeme un būves 28 095 852 1 019 409 -12 375 
1 972 

164 
31 075 050 -7 842 446 -991 311 0 9 398 -8 824 359 0 0 0 0 0 

1211 
Dzīvojamās 

ēkas 
961 589 1 0 339 227 1 300 817 -261 951 -7 093 0 0 -269 044 0 0 0 0 0 

1212 
Nedzīvojamās 

ēkas 
11 011 947 11 053 0 

1 043 

517 
12 066 517 -2 462 391 -226 511 0 0 -2 688 902 0 0 0 0 0 

1213 
Transporta 

būves 
8 011 674 16 806 -12 375 251 878 8 267 983 -3 633 667 -480 675 0 9 398 -4 104 944 0 0 0 0 0 

1214 
Zeme zem 

būvēm 
1 478 210 867 0 -2 292 1 476 785 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1215 
Kultivētā 

zeme 
2 153 0 0 -2 153 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1216 

Atpūtai un 

izklaidei 

izmantojamā 

zeme 

86 767 0 0 0 86 767 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1217 Pārējā zeme 828 830 988 898 0 2 415 1 820 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1218 Inženierbūves 5 571 305 1 784 0 270 288 5 843 377 -1 460 758 -264 873 0 0 -1 725 631 0 0 0 0 0 

1219 

Pārējais 

nekustamais 

īpašums 

143 377 0 0 69 284 212 661 -23 679 -12 159 0 0 -35 838 0 0 0 0 0 
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1220 

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

mašīnas 

369 081 2 996 -688 6 605 377 994 -183 186 -23 059 0 688 -205 557 0 0 0 0 0 

1230 
Pārējie 

pamatlīdzekļi 
3 499 193 88 071 -30 755 323 795 3 880 304 -2 198 072 -227 978 -109 26 596 -2 399 563 0 0 0 0 0 

1231 
Transportlīdze

kļi 
960 260 46 911 -9 532 16 864 1 014 503 -780 113 -49 929 0 9 532 -820 510 0 0 0 0 0 

1233 
Bibliotēku 

fondi 
302 751 18 846 -2 660 143 319 080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1236 

Literārie un 

mākslas 

oriģināldarbi, 

kultūras un 

mākslas 

priekšmeti 

81 525 51 -30 11 822 93 368 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1238 

Datortehnika, 

sakaru iekārtas 

un cita biroja 

tehnika 

429 756 5 697 -12 510 13 805 436 748 -337 574 -34 837 -109 12 364 -360 156 0 0 0 0 0 

1239 

Pārējie 

iepriekš 

neklasificētie 

pamatlīdzekļi 

1 724 901 16 566 -6 023 281 161 2 016 605 -1 080 385 -143 212 0 4 700 -1 218 897 0 0 0 0 0 

1240 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā 

būvniecība 

845 243 2 066 878 -3 023 
-2 245 

544 
663 554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
194 229 708 557 0 -466 330 436 456 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
651 014 1 358 321 -3 023 

-1 779 

214 
227 098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1250 

Turējumā 

nodotie valsts un 

pašvaldību 

īpašumi 

673 374 0 0 0 673 374 -131 959 -15 863 0 0 -147 822 0 0 0 0 0 

1251 

Turējumā 

nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 

335 827 0 0 0 335 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1252 

Turējumā 

nodotās valsts un 

pašvaldību būves 

292 512 0 0 0 292 512 -108 347 -11 663 0 0 -120 010 0 0 0 0 0 

1259 

Turējumā 

nodotie valsts un 

pašvaldību citi 

īpašumi 

45 035 0 0 0 45 035 -23 612 -4 200 0 0 -27 812 0 0 0 0 0 

1260 
Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi 
1 265 474 3 523 -3 022 -29 503 1 236 472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1261 Pazemes aktīvi 1 194 399 0 0 -38 475 1 155 924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1262 
Augļu dārzi un 

citi regulāri 
24 398 0 0 -24 398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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ražojošu koku 

stādījumi 

1263 Mežaudzes 40 522 3 523 -1 649 -4 335 38 061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1269 
Pārējie 

bioloģiskie aktīvi 
6 155 0 -1 373 37 705 42 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1280 

Avansa 

maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

4 332 92 188 -1 000 -89 231 6 289 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1281 

Avansa 

maksājumi par 

zemi un būvēm 

0 21 103 0 -19 191 1 912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1283 

Avansa 

maksājumi par 

pārējiem 

pamatlīdzekļiem 

4 332 49 315 -1 000 -48 970 3 677 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1289 
Pārējie avansa 

maksājumi 
0 21 770 0 -21 070 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Paskaidrojumi par: 

- nemateriālo ieguldījumu izveidošanu, nepabeigto būvniecību un pamatlīdzekļu izveidošanu: 

 

Konta 

Nr. 

Konta 

nosaukums 
Apraksts 

Izmaksas 

pārskata 

periodā 

iepriekšējā 

pārskata 

periodā 

A B C 1 2 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 2 066 878 0 

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 708 557 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Aktuālās informācijas stends 95 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Bērnudārza ēkas būvniecība 350 844 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Boilera uzstādīšana (Sporta komplekss) 452 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Ezera Biotopu apsaimniekošanas projekts 28 449 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Gaisa kondicionieri 3 254 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Iebūvējama virtuves iekārta 850 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Kompresora izveide 589 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Kontroles sistēma ar videonovērošanu 1 676 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

Parka pie Engures saieta nama 

labiekārtošanas izmaksas 
266 352 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Projekta izstrāde parka labiekārtošanai 1 165 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

Rīgas jūras līča piekrastes infrastruktūras 

izveide 
40 543 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Skatuves gaismas sistēma 1 498 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Skatuves izbūve 1 982 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Ūdens hidranta izbūve 847 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
Ūdens un kanalizācijas izbūve 7 071 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

Videonovērošanas sistēmas izveide 

Bigauņciemā "Kupskalnos" 
1 034 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

Videonovērošanas sistēmas izveide 

Ragaciema pludmalē 
914 0 

1241 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

Videonovērošanas sistēma (Sporta 

komplekss) 
942 0 

1242 Nepabeigtā būvniecība  1 358 321 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Apšuciema skolas ēkas pārbūve         13 195 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Apšuciema skolas pārbūve 149 877 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Bērnu laukuma Ķipari izbūve, 

Lapmežciems 
944 0 
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1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Boilera uzstādīšana 276 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Centralizētās siltumenerģijas apgādes 

sistēmas izveide Engures ciemā       
9 680 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Dārzniecības ielas seguma atjaunošana   3 998 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Gājēju celiņš Bigauņciems-Jūrmala 2 796 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Gājēju ietve Ragaciemā 85 427 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Ietves Engurē rekonstrukcija  32 110 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Jauna kanalizācijas un ūdensvada izbūve 

Bigauņciemā - Kraujas, Dārza ielas 
571 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Jauna ūdensvada izbūve Ragaciemā-

Kuģukalna, Jūras, Doņu iela 
1 004 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Jumta un garāžas vārtu maiņa 758 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Kultūras nama 1. stāva renovācija            8 346 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Kupskalna laipas izveide Kupskalna parkā 2 868 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Kupskalna parka laipas atjaunošana 40 092 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Ķesterciema ceļa novadgrāvja sistēmas un 

caurtekas izveide 
603 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Ķesteru ielas notekūdeņu novadīšana 

Lapmežciemā 
339 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Lapmežciema parka labiekārtošana 3 758 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Lapu ielas 1  notekūdeņu novadīšana 

Lapmežciemā 
399 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Laternas uzstādīšana 776 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Mansarda stāva renovācija muižā 59 058 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Meliorācijas sistēmas izbūve Lapmežciemā 726 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Meliorācijas sistēmas izbūve vecajam 

Ķemeru ceļam Bigauņciemā 
363 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Nobrauktuve uz jūru, Lapmežciems (Ciema 

vecās ielas gals) 
387 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Nobrauktuve uz jūru, Lapmežciems (Lomu  

ielas gals) 
387 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Nobrauktuve uz jūru, Ragaciems (Zvejnieku  

iela) 
387 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

rekonstrukcija adresē "Attīrīšanas lauki" 
5 929 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Parka pie Engures saieta nama 

labiekārtošana      
120 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Pirmsskolas izglītības iestādes 2.korpusa 

izbūve 
434 798 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Pludmaļu labiekārtošanas projekts 5.5.1. 

(WC, laipas) 
522 0 
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1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Plūdoņa gatves asfaltēšana 1 186 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Pūpolu ielas asfaltēšana 26 593 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 

Pūpolu ielas uzplūstošo notekūdeņu 

novadīšana 
2 452 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Stacijas ēkas rekonstrukcija 327 145 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
Veselības centra renovācija 123 845 0 

1242 
Nepabeigtā 

būvniecība 
"Veselības centrs Engure" ēkas pārbūve   16 606 0 
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6. IEPRIEKŠĒJĀ GADĀ VEIKTIE UN KĀRTĒJĀ GADĀ PLĀNOTIE 

PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 
 

  Engures novada pašvaldības teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam tika apstiprināts 

2012. gada 20. novembrī Engures novada domes sēdē  apstiprinot  jaunus Engures novada 

saistošos noteikumus Nr.19. „Par Engures novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 11.p.13.) un spēkā stājas 

30.11.2012. pēc publikācijas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” (Nr.188.) 29.11.2012., bet realizācija  

uzsākta no 2013. gada 6. februāra. 

Atbilstoši  spēkā esošajam teritorijas plānojumam, pašvaldībā uzsākts un pabeigts sekojošs 

detālplānojumu apjoms: 

 

 2018. gads 2019.gads 

Uzsākti, t.sk. 0 0 

                Smārdes pagastā 0 0 

                Engures pagastā 0 0 

         Lapmežciema pagastā 0 0 

Pabeigti, t.sk. 0 0 

Smārdes pagastā 0 0 

Engures pagastā 0 0 

Lapmežciema pagastā 0 0 
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7.NĀKAMĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

7.1. 2019.gadā ieviesti šādi ES līdzfinansēti projekti : 

 
1. ELFLA projekts “Zvejas un jūras kultūras mantojuma centra izveide 

Apšuciemā”. Projekta mērķis bija zvejas un jūras materiālā kultūras mantojuma saglabāšana un 

nemateriālā kultūras mantojuma nodošana nākamajām paaudzēm.  Ēkā izvietota vēsturisko 

priekšmetu ekspozīcija, kura apkopota no mūsu senču ikdienas dzīves. 

Projekta kopējās izmaksas ir 200 740.49 eiro. ELFLA līdzfinansējums 116 100.00 EUR, 

Engures novada pašvaldības finansējums 84 640.49 EUR. 

1. 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa projekts „Engures Dienas sociālā palīdzības 

centra  energoefektivitātes paaugstināšana”. Projekta mērķis  bija veikt energoefektivitātes 

paaugstināšanas darbus Engures Dienas sociālā palīdzības centra ēkā (Veselības centrs Engure), 

lai samazinātu primārās enerģijas patēriņu un pašvaldības izdevumus par siltumapgādi. Projekta 

ietvaros tika veikta ēkas fasādes siltināšana, jumta seguma maiņa, bēniņu pārseguma siltināšana, 

1.stāva grīdu nomaiņa un siltināšana, logu un ārdurvju maiņa, gaismas ķermeņu nomaiņa. 

Kopējās projekta izmaksas ir 120 826.30 EUR, no tām 80 580.00 EUR tiek līdzfinansētas 

no ERAF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

„Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmā sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās”, 36 691.30 EUR no 

domes budžeta un 3 555.00 EUR no Valsts budžeta dotācija pašvaldībām. 

2. Igaunijas - Latvijas Programmas no ERAF projekts «Pārgājienu maršruts gar 

Baltijas jūras piekrasti Latvijā un Igaunijā». Projekta ilgums: 01.02.2017.-31.01.2020. 

Projekta mērķis bija izveidot pārgājienu tūrisma maršrutu gar Baltijas jūru no Latvijas 

dienvidrietumu robežas līdz Tallinai Igaunijā. Engures novada dome ir projekta tiešais labuma 

guvējs. Projekta ietvaros tiks izveidoti un uzstādīti informācijas stendi un norādes, organizēti 

reklāmas un publicitātes pasākumi, kā arī piesaistīti vietējie uzņēmēji, tūrisma pakalpojumu 

sniegšanai. 

3. Reģionālās attīstības fonda (ERAF) programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 

specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 5.5.1 „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projekts „Jaunu dabas un kultūras 

tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekraste”. Projekta mērķis ir veicināt 

Baltijas jūras Rīgas jūras līča rietumu piekrastes reģiona sociālekonomisko attīstību, veicot 

ieguldījumus reģionam nozīmīgu kultūras un dabas mantojuma objektu saglabāšanā, attīstot tajos 

esošos un radot jaunus tūrisma pakalpojumus, kas nodrošinās šo objektu integrāciju vietējās 

ekonomikas struktūrā. Projekts tiek īstenots partnerībā ar Jūrmalas pilsētas, Engures, Mērsraga un 

Rojas novada pašvaldībām. Projekta ietvaros tika paveikts sekojošais: 

a. kultūras piemineklim Šlokenbekas muižai tika veikti divi nozīmīgi uzlabojumi 

– nomainīts jumta segums administratīvai ēkai un tornītim, kā arī ar bruģakmeni labiekārtots 

muižas pagalms. Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums  ir 152 614.36 EUR, valsts 

budžeta dotācija 6 732.99 EUR, Engures novada pašvaldības finansējums 35 110,60 EUR;  

b. parka labiekārtojums pie Saieta nama Engurē.  Darbu kopējās izmaksas ir 131 

733.45 EUR, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums  ir 80 000.00  

EUR, valsts budžeta dotācija 8 084.94 EUR, Engures novada pašvaldības finansējums 43 648.51 

EUR; 

c. labiekārtot Engures ciema pludmale. Darbu kopējās izmaksas ir 139 963.16 

EUR, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums  ir 80 000.00  EUR, 

valsts budžeta dotācija 12 719.18 EUR, Engures novada pašvaldības finansējums 47 243.98 EUR. 

Kopējās visu partneru projekta izmaksas ir 7 022 935,93 EUR. No tām 6 944 867.63 EUR 

ir attiecināmās izmaksas, 42.46% jeb 2 948 460.00 EUR tiek līdzfinansētas no ERAF darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu 

izmantošanas efektivitāte" 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 
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kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus". 2019.gadā plānots 

projektu pabeigt. 

4. LVAF vadlīnijas “Ūdeņu aizsardzība”, aktivitātes “Publisko ūdeņu 

pārvaldība”, apakšaktivitātes 3.2. Publisko ūdeņu pārvaldības praktiskās aktivitātes projekts  

“Rīgas  jūras līča piekrastes un Kaņiera ezera biotopu apsaimniekošana un infrastruktūras izveide 

Engures novada teritorijā”. Projekta mērķis bija sakopt, apsaimniekot dažādos biotopus šādās 

teritorijās – jūras piekraste Engures un Lapmežciema pagastā, izveidojot piemērotu infrastruktūru, 

nodrošinot sabiedrības informētību par dabas un kultūras vērtībām ar stendu palīdzību. Projektu 

līdzfinansē LVAF 35179,00 EUR, un Engures novada dome 3908,00 EUR.  

5. Nacionālas nozīmes projekts "Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 

aktivitāšu realizēšana" LVAF aktivitātē "Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana". Projekta vadošais partneris ir Latvijas Pašvaldību savienība. Projekts paredz sadzīves 

atkritumu savākšanu, nodošanu poligonā utilizēšanai  Engures novada Engures pagasta piekrastē, 

kā arī tualešu sakopšanu. Projektā paredzēto aktivitāšu izmaksas ir 14 432.84 EUR. Lapmežciema 

pagasta piekrastē šī projekta tiks iegādāti un uzstādīti divi āra trenažieri-Bigauņciema un 

Ragaciema pludmalēs. Projektā paredzēto infrastruktūras objektu iegādes kopējās izmaksas ir 

9196,00 EUR (ar PVN), no kuriem 4959,82 EUR paredzēts LVAF finansējums un Lapmežciema 

pagasta pārvaldes līdzfinansējums 4236,18EUR apmērā. 

6. Eiropas Savienības un valsts atbalsta programma „Skolas auglis”. Projektā 

piedalās visas Engures novada skolas un pirmsskolas izglītības iestādes, programma paredz 

pirmsskolas vecuma bērniem un 1. - 9.kl. skolēniem mācību 1. un 2.semestrī  bez maksas izdalīt 

svaigus augļus vai dārzeņus, tādējādi palīdzot pilnveidot skolēnu uzturu un attīstīt veselīgus ēšanas 

paradumus. Engures novadā šajā periodā tika izdalīti Smārdes pagasta zemnieku saimniecībā 

„Eglāji” audzēti gardi un veselīgi āboli.  

7. Engures novads kopā ar citam Latvijas pašvaldībām piedalījās Valsts kultūras 

programmas “Latvijas skolas soma 

” ieviešanā. Programmas mērķis ir nodrošināt, ka valsts noteiktā mācību satura un procesa 

ietvaros katrs 1.-12.klases skolēns klātienē izzina un pieredz Latvijas dabas un kultūras vērtības, 

iepazīst zinātnes sasniegumus un uzņēmējdarbības veiksmes stāstus. Visām novada skolām 

2019.gadā bija iespēja doties pašu izvēlētās ekskursijās, piedalīties radošās darbnīcās, apmeklēt 

muzejus un teātrus. Engures novada skolas kopumā apmeklēja 24 pasākumus, gan braucot uz 

muzejiem, gan uzņemot māksliniekus pie sevis skolās. Projekts turpināsies arī 2020.gadā. 

8. ELFLA rīcības nr.2 „Atbalsts vietējai sabiedrībai nozīmīgu objektu attīstībai” 

projekta „Kopienu centra izveide Smārdē” ietvaros Smārdes dzelzceļa stacija tika renovēta un 

pārveidota par kopienu centru, kur pulcēties vietējiem iedzīvotājiem. Stacijas ēka ieguva gan jaunu 

ārējo veidolu, gan arī iekštelpas tika pielāgotas dažādu brīvā laika aktivitāšu pavadīšanai. Ēkas 

otrā stāvā ierīkotas aušanas darbnīcas un datortelpa, bet pirmajā stāvā ir semināru un pasākumu 

zāle, kā arī rokdarbu telpa un aprīkota virtuve. Projekta kopējā izdevumu summa ar PVN ir EUR 

277689.55, no tās attiecināmo izdevumu summa ar PVN ir EUR 50 000.00, no kuras 90% jeb EUR 

45 000.00 ir ELFLA līdzfinansējums, bet 10% jeb EUR 5000.00 ir pašvaldības līdzfinansējums. 

Pārējā izmaksu daļa EUR 203 033.43 ir projekta neattiecināmās izmaksas un tas ir 100% 

pašvaldības līdzfinansējums.   

9. Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014. – 2020.gadam projekts „Act 

Local”. Projekts paredz radīt atbalstošu un saistošu dzīves telpu, kas būtu par pamatu 

daudzpusīgām izaugsmēm un jaunas nodarbinātības iespējām cilvēkiem, kas dzīvo Igaunijas 

Setomaa un Alutaguse teritorijās, kā aŗī Latvijā – Apes un Engures novados. Partneri veicinās 

vietējo iedzīvotāju sadarbību, lai tie varētu apvienot savus spēkus un radītu gan jaunas 

nodarbinātības iespējas, gan aktīvi piedalītos sabiedriskos procesos. Projekta kopējais budžets ir 

264 787,03 EUR, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 209 181,74 EUR apmērā. 

10. Engures novada pašvaldība ir sadarbības partneris „Slimību profilakses un 

kontroles centram, kas Engures novadā īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu „Slimību 

profilakses un kontroles centra organizēti vietēja mēroga pasākumi sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei pašvaldībās”. Projekta ietvaros novadā tika ieviesti dažādi 
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pasākumi visu vecuma grupu iedzīvotājiem fizisko aktivitāšu veicināšanai. Projekts turpināsies arī 

2020.gadā. 

 

7.2. 2019.gadā uzsākti un tiks turpināti šādi ES līdzfinansēti projekti : 

 
1.  Engures novada teritorijā ir uzsākts ieviest biedrības "Partnerība laukiem un jūrai" 

projektu "Upju un ezeru potenciāla izmantošana rekreācijai un uzņēmējdarbībai". Biedrība 

"Partnerība laukiem un jūrai" projektu ievieš sadarbībā ar vietējo rīcības grupu 

"CausewayCoastand Glens LAG", vietējo rīcības grupu “DerryandStrabane" no Ziemeļīrijas 

(Lielbritānija), vietējo rīcības grupu "Donegal LCDC - IDP – DLDC" no Īrijas un vietējo rīcības 

grupu WesternHarjuPartnership no Igaunijas. 

Projekta mērķis ir pieredzes apmaiņas un labās prakses piemēru pārnese un aktivitāšu 

kompleksa īstenošana upju uz ezeru pieejamības un pievilcības uzlabošanai, tūrisma un rekreācijas 

pakalpojumu attīstīšanai projekta partneru lauku teritorijās. 

Projekta norises laikā Engures novada teritorijā tika veikta izpēte un izstrādāts 

apsaimniekošanas un attīstības plāns Engures upei 1.5 km garam posmam un Slocenes upei 1.6 

km garam posmam, lai noteiktu šo posmu vērtību apsaimniekošanu. Pētījumos tika identificēta 

īpaši aizsargājamu sugu klātbūtne, novērtēta upju posmu nozīmīgums no dabas vērtību 

saglabāšanas viedokļa, kā arī izvērtēta teritorijas tūrisma pakalpojumu attīstības iespēja. Tiks 

rīkotas arī sakopšanas talkas ap Engures upi un Silezeru (Ropaži-Garkalne). Projekta īstenošanas 

laiks: no 2019. gada 1. jūnija – 2020. gada 30. oktobrim. 

Projekta kopējās izmaksas: 58 968.00EUR, projekta izmaksas 100% apmērā sedz Eiropas 

lauksaimniecības fonds lauku attīstībai no pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”, 

projekta Nr. 19-00-A019.333-000006. 

2. LVAF fonda aktivitātē “Publisko ūdeņu praktiskā pārvaldība” projekts “Rīgas 

jūras līča piekrastes apsaimniekošana un infrastruktūras izveide Engures novada teritorijā” 

ar mērķi atjaunot Piejūras zālāju biotops Bērzciemā, veicot niedru nopļaušanu un izveidot 

pagarinājumu esošajai gājēju laipai “Kupskalnu parks” teritorijā, Bigauņciemā. Projektu 

līdzfinansē LVAF 46018,00 eiro apmērā un Engures novada dome 17094,00 eiro apmērā.  Projektu 

plānots pabeigt līdz 2020. gada 31. maijam. 

3. Projekts EJZF programmas "Zivsaimniecības attīstībai 2014. – 2020. gadam” 

pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” rīcības ”Atbalsts vides 

resursu vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī klimata pārmaiņu 

mazināšanai” projekts “Noejas uz jūru izveide un pludmalei pieguļošo teritoriju labiekārtošana 

Engures pagastā.” Projektā plānots izveidot un labiekārtot noeju uz jūru un auto stāvvietas Labiešu 

ielā un pie veselības centra “Engure”, kā arī izveidot nelielu laipas gala platformu Bērzciemā. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 143 908.52 eiro, no kuriem 90% jeb 129 517.67 eiro 

līdzfinansē Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds, bet 10% jeb 14 390.85 eiro ir pašvaldības 

finansējums.  Projektu plānots ieviest līdz 2020.gadam. 

4.  EJZF programmas “Zivsaimniecības attīstībai 2014. – 2020. gadam” pasākuma 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” rīcības “Atbalsts zvejas un jūras 

kultūras mantojuma saglabāšanai un izmantošanas veicināšanai” projekts “Engures Saieta nama 

ekspozīcijas pilnveide ar interaktīvajiem risinājumiem”.  Projektā plānots papildināt Saieta 

nama esošo vēsturisko ekspozīciju ar interaktīviem stendiem, kas sniegs informāciju par 

jūrniecības un zvejniecības tēmām. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 7 261,03 eiro, no 

kuriem 90% jeb 6 534,93 eiro līdzfinansē Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds, bet 10% jeb 

726,10 eiro ir pašvaldības finansējums. Projektu plānots realizēt līdz 2020.gadam. 

5.  Engures novada teritorijā ir uzsākts ieviest biedrības "Partnerība laukiem un jūrai" 

projekts „Senie amati  - no tradīcijām līdz mūsdienām”.  Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” 

sadarbībā ar biedrību  “Ropažu Garkalnes partnerība” īsteno sadarbības projektu, kura laikā 

Engures novada amatnieki devušies dažādos pieredzes apmaiņas braucienos, kā arī piedalījušies 

gadatirgos gan Eiropā, gan ārpus tās. Projekta mērķis ir spēcināt un popularizēt amatniecības 

nozari, veidot sadarbības tīklu starp amatniekiem partnervalstīs, dalīties labās prakses piemēros  
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un sekmēt vietējo amatnieku uzņēmējdarbības spējas, attīstīt jaunus produktus, pakalpojumus un 

paplašināt redzes lauku gan sadarbības partneru un/vai konkurentu un realizācijas iespēju jomā. 

Projekta ietvaros izveidota arī uzņēmēju  datu bāze, kā arī iegādātas stikla vitrīnas vietējo 

amatniecības produktu izstādīšanai sabiedriskās vietās. 

Projekts tiek īstenots un finansēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma „Starpteritoriālā un starpvalstu 

sadarbība” ietvaros, projekta Nr. 19-00-A019.333-000002. 

6.  Engures novada teritorijā ir uzsākts ieviest biedrības "Partnerība laukiem un jūrai" 

projekts "Viedo ciemu attīstība piekrastes teritorijās".  Biedrība  "Partnerība laukiem un jūrai"  

to realizē kopā ar vadošo partneri "Liepājas rajona partnerība", projekta numurs: 19-00-

F043.0443-000001. Projektā piedalās arī Zviedrijas vietējā rīcības grupa "Leader Bohuskust och 

gränsbygd" no Lysekil.. 

Projekta mērķis ir uzsākt viedo ciemu koncepcijas attīstību katrā no sadarbības partneru 

piekrastes teritorijām, kas balstās uz vietējo iedzīvotāju sadarbību un jaunu sadarbības formu 

attīstību. Par prioritāti tiek izvirzīta uzņēmējdarbības, sociālās uzņēmējdarbības, sociālo un 

kultūras sfēru sadarbības attīstība, kuras mērķis ir sekmēt pāreju uz aprites ekonomiku, tādējādi 

nodrošinot gudrāku vietējo resursu izmantošanu, konkurētspēju, ilgtspējīgu ekonomikas un 

teritorijas izaugsmi. 

Projekta kopējās izmaksas: 50 000.00EUR, projekta izmaksas 100% apmērā sedz Eiropas 

jūrlietu un zivsaimniecības fonds no pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”, projekta 

Nr. 19-00-F043.0443-000001. 

7.  Projekts EJZF programmas "Zivsaimniecības attīstībai 2014. – 2020. gadam” 

pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekts “Meliorācijas 

sistēmu būve-vecajam Ķemeru ceļam uzplūstošo ūdeņu novadīšana uz jūru, Lapmežciemā”. 

Projekta nr. 19-08-FL01-F043.0202-000003. Projekta ietvaros tika izbūvēts 247m gars 

novadkolektors uz jūru ar 0,1% kritumu. Gar Veco Ķemeru ceļu un tā piegulošajām šķērsielām 

bija haotiski ceļa grāvji, kuri laika gaitā ir piesērēja un aizauga ar krūmiem, bez noteces un ūdens 

palika stāvošs. Periodos, kad ir lietus Purva ielas un Slocenes ielas uzplūstošie ūdeņi bojāja ceļa 

klātni un apgrūtināja ceļa ekspluatāciju, kā arī lietavas periodos gan ceļš, gan ceļam uzplūstošās 

platības cieta no pārliekā mitruma. Šāda veida kolektora izbūve ļauj netraucēti novadīt ūdeni ar 

caurteci. Rēķinoties ar to, ka šī teritorija ir intensīvi apbūvēta, tad saskaņā ar būvprojektu tika 

izraudzīta vispiemērotākā metode šādu darbu veikšanai, lai nodrošinātu netraucētu piekļūšanu 

novadkolektora darbības vizuālai kontrolei, sakrājušos nosēdumu iztīrīšanai no kontrolakas un 

novadkolektora skalošanas caur kontrolaku. Projekts tika realizēts ar Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 59 315,91, no 

kuriem EUR 31 500 līdzfinansē Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds un EUR 27815,91 

pašvaldības finansējums. Projekts jārealizē līdz 21.07.2021. 

8.  Projekts EJZF programmas "Zivsaimniecības attīstībai 2014. – 2020. gadam” 

pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekts “Kupskalnu 

parka laipas atjaunošana Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, Engures novadā”. Projekta 

Nr. 19-08-FL01-F043.0202-000001. Projekta ietvaros tika atjaunota gājēju laipa “Kupskalnu 

parks”, Bigauņciema teritorijā. Esošā laipa ir nozīmīgs tūrisma objekts Ķemeru Nacionālā parka 

teritorijā. Tā ir iecienīta pastaigu vieta, caur kuru ērti var piekļūt jūras piekrastei ar labiekārtotu 

pludmali. Kopumā tika atjaunota esošā laipa 242,8m garumā, izmantojot polimēra kompozīta dēļu 

klāju, kas ir ilgmūžīgs materiāls. Projekts tika realizēts ar Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonda (EJZF) līdzfinansējumu. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 66753,33, no 

kuriem EUR 60078,00 līdzfinansē Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds. Projekts jārealizē 

līdz 31.10.2020. 

9.  Projekts EJZF programmas "Zivsaimniecības attīstībai 2014. – 2020. gadam” 

pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekts “Zvejnieka 

zvaigžņu ceļš”, Nr. 19-08-FL01-F043.0203-000003. Parka labiekārtojuma projekta mērķis ir radīt 

tematisku parku, kurā atspoguļotu zvejniekciemu, jo īpaši uzsverot Lapmežciema vērtību nozīmi 

kā pagātnē, tā šodien, veidojot saistošu vidi atbilstoši mūsdienu prasībām un funkcionālajai 
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nepieciešamībai. Projekta realizācijai Engures novada dome organizēs meta konkursu un būvdarbu 

iepirkumu. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 115 000 eiro, no kuriem 90% jeb 103 500 eiro 

līdzfinansē Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds, bet 10% jeb 11 500 eiro ir pašvaldības 

finansējums. Projektu plānots realizēt līdz 30.07.2021. 

10.  Valsts Zivju fonds atbalsts “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” 

programmā. Projekta nosaukums “ Engures novada Lapmežciema pagasta Kaņiera ezera zivju 

krājumu atjaunošana un papildināšana”. Nr. 3.50. Projekta ietvaros tiks iegādātas un ielaistas 

12000gab. 5-20gr. Līdaciņas Kaņiera ezerā. Projekta izmaksas EUR 3630,00, kas 100% apmērā 

tiks finansēts no Zivju fonda līdzekļiem. Projekts jārealizē no 01.05.2020.-01.11.2020. 

11. Turpināt ieviest ES un valsts atbalsta programmu „Skolas auglis”. Projektā 

piedalās visas Engures novada skolas un pirmsskolas izglītības iestādes. Programma paredz bez 

maksas izdalīt svaigus augļus vai dārzeņus, tādējādi palīdzot pilnveidot skolēnu uzturu un attīstīt 

veselīgus ēšanas paradumus.  

12. Turpināt programmas “Latvijas skolas soma” ieviešanu novada skolās. 

Programmas mērķis ir nodrošināt, ka valsts noteiktā mācību satura un procesa ietvaros katrs 1.-

12.klases skolēni, t.sk., profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi, klātienē izzina un pieredz 

Latvijas dabas un kultūras vērtības, iepazīst zinātnes sasniegumus un uzņēmējdarbības veiksmes 

stāstus.  

13. Engures novada pašvaldība ir sadarbības partneris „Slimību profilakses un 

kontroles centram, kas Engures novadā īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu „Slimību 

profilakses un kontroles centra organizēti vietēja mēroga pasākumi sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei pašvaldībās”. Projekta ietvaros novadā tika ieviesti dažādi 

pasākumi visu vecuma grupu iedzīvotājiem fizisko aktivitāšu veicināšanai. Projekts turpināsies arī 

2020.gadā. 

14. Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014. – 2020.gadam projekts „Act 

Local” tiks turpināts līdz 2021.gadam. 

 

7.3. Plānotās nākamā gada finanšu saistības 

Plānotās saistības kredītu atmaksai ir 468 275 EUR. 



Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību (24.03.1994.) 

30.panta sestā un astotā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr. 4-SAI 

Pārskats par saistību apmēru 

  KODI 

Pašvaldības nosaukums Engures novads 0905100 

Iestādes nosaukums  Engures novads (Konsolidētais) x 

Pārskata gads 2019 

Pārskata mēnesis    Dec 

             (euro) 

Kods/ 

Uzskaites 

konts 

Aizdevējs 

Institucionā

lā sektora 

klasifikācij

as kods 

Mērķis 

Līguma 

noslēgšana

s datums 

Saistību apmērs 

n n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6 

Turpmā

kajos 

gados 

pavisam 

(1.+2.+3.

+4.+ 

5+.6.+7.

+8.) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              

 

Aizņē- 

mumi             

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ELFLA projekta "Brīvā 

laika aktivitāšu un kultūras 

centra būvniecība 

īstenošanai 

30.06.2009 17 582 0 0 0 0 0 0 0 17 582 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ERAF projektam "Gājēju 

celiņa izbūve 

Lapmežciema pagastā" 

19.09.2006 17 886 25 777 20 379 14 981 13 897 12 813 11 729 55 674 173 136 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ERAF projekta "Smārdes 

ciema ūdenssaimniecības 

attīstība 2.kārta - ūdens 

ieguves un sagatavošanas 

sistēmas rekonstrukcija un 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana"  īstenošanai 

28.08.2012 33 100 33 095 33 089 32 658 0 0 0 0 131 942 
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03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

SIA "Krants" 

pamatkapitāla 

palielināšanai ERAF 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Engures novada 

Lapmežciemā, 2.kārta" 

īstenošanai 

27.12.2012 28 277 28 272 28 268 28 262 0 0 0 0 113 079 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ELFLA projekta "Engures 

novada grants ceļu 

pārbūve" īstenošanai 

10.08.2017 35 787 35 699 35 611 35 523 35 435 35 347 35 259 
105 

256 
353 917 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ERAF projekta "Engures 

Dienas sociālās centra 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" 

īstenošanai 

16.04.2019 91 3 943 3 934 3 925 3 916 3 907 3 898 13 576 37 190 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ERAF projekta 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Engures novada Engurē 

2.kārta īstenošanai 

24.03.2014 3 584 3 580 3 576 3 574 3 572 3 568 0 0 21 454 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

ERAF  projekta 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Engures novada Engurē  

īstenošanai 

24.03.2014 20 643 20 641 20 659 20 657 20 655 20 605 0 0 123 860 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

EZF projekta "Engures 

ciema teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai 

16.10.2014 5 659 5 656 5 652 5 648 5 642 6 166 0 0 34 423 

03 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšanai EJZF 

projekta "Engures novada 

pludmaļu un to pieguļošo 

teritoriju labiekārtošana" 

īstenošanai    

02.07.2018 6 212 6 197 6 182 6 167 6 152 6 137 6 122 24 428 67 597 
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04 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Prioritārā investīciju 

projekta Milzkalnes ielas 

izbūve īstenošanai 

09.09.2015 11 726 11 681 11 636 11 591 11 587 11 583 11 468 0 81 272 

04 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Prioritārā investīciju 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Engures novada 

Engures ciemā" 

īstenošanai 

15.06.2017 32 720 32 640 32 560 32 480 32 400 32 320 32 240 96 240 323 600 

04 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

SIA Tukuma slimnīca 

pamatkapitāla 

palielināšanai prioritārā 

investīciju projekta 

Datortomogrāfa iegāde 

īstenošanai 

07.07.2015 5 754 5 737 5 720 5 703 5 686 5 686 5 686 0 39 972 

09 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Engures Mūzikas un 

mākslas skolas 

būvniecības 1.kārta 

14.03.2008 35 158 34 206 33 254 32 302 31 402 30 502 29 602 40 916 267 342 

09 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Engures Mūzikas un 

mākslas skolas 

būvniecības 2.kārta 

28.10.2008 19 737 19 210 18 683 18 156 17 629 17 102 16 575 32 506 159 598 

09 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Sporta halles celtniecībai 

Lapmežciema novadā 
25.08.2008 

120 

474 

117 

605 

114 

856 

112 

047 

109 

238 

106 

429 

103 

620 

789 

620 

1 573 

889 

09 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Tautas nama ēkas fasādes 

un administratīvā korpusa 

2.stāva rekonstrukcijai 

21.02.2006 35 952 34 951 33 950 32 949 31 948 31 947 16 100 0 217 797 

09 
Valsts 

kase 
S13 01 00 

Tukuma slimnīcas 

ķirurģiskā korpusa 

renovācija 

11.11.2009 15 056 14 707 14 358 14 009 13 660 13 311 12 962 95 080 193 143 

09 

Valsts 

kase/Eirop

as 

investīciju 

banka 

S13 01 00 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Engures 

sabiedriskajās ēkās 

25.07.2003 12 024 11 974 6 479 0 0 0 0 0 30 477 

  KOPĀ: x x x 
457 

422 

445 

571 

428 

846 

410 

632 

342 

819 

337 

423 

285 

261 

1 253 

296 

3 961 

270 
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Galvo- 

jumi    

        

 

9560 Swedbank S12 20 00 

Projekta "Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana 

Piejūras reģionā, Latvijā" 

īstenošana 

19.05.2010 10 853 10 655 10 456 10 237 10 018 9 799 9 580 
191 

717 
263 315 

  KOPĀ: x x x 10 853 10 655 10 456 10 237 10 018 9 799 9 580 
191 

717 
263 315 

 
    

        
  

               

 Kopā 

saistības 
      

468 

275 

456 

226 

439 

302 

420 

869 

352 

837 

347 

222 

294 

841 

1 445 

013 

4 224 

585 
              

 Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 4,25 4,15 3,99 3,82 3,21 3,15 2,68 x x 

 
                      

 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta 

ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā: 

          11 006 066 
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8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

2019. GADĀ 

 
1. Lai uzlabotu darbinieku profesionālo kvalifikāciju, darbinieki regulāri apmeklē  dažādus 

seminārus un kursus, kuri notiek gan par maksu, kā arī atsevišķos gadījumos bezmaksas. 

2. Pašvaldības deputāti un darbinieki viesojās vizītēs  sadraudzības pašvaldībās Moldovā un 

Gruzijā, ar kuru tika nostiprināta sadarbība kultūras un izglītības jomā, kā arī labas pārvaldības 

jomā. 

3. Pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Eiropas Komisijas rīkotā vizītē apmeklēja 

Eiroparlamentu, Eiropas Komisiju un reģionālās komitejas Briselē, iepazīstoties ar 

aktuālajiem jaunumiem pašvaldībā no Eiropas Savienības skatupunkta, kā arī izgāja apmācību 

kursu “Jaunatnes lietu speciālists”. 
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9. ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR PAŠVALDĪBAS 

SAIMNIECISKO DARBĪBU, KĀ ARĪ PAŠVALDĪBAS IEPRIEKŠĒJĀ 

GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU 

 
 
 

                                                            

  SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 
      Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304     

                               Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, fakss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv     

                                                                                                                                      

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
                  Madonā 

 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks                                                                                                        Nr. 3.10./2020 

Engures novada domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši ENGURES NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

o pārskatu par finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī (bilance); 

o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī; 

o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī; 

o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī; 

o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites 

principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku 

pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

ENGURES NOVADA PAŠVALDĪBAS konsolidēto finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī un par 

tās darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 

2019. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma ar iebildi par 2018.gada salīdzinošajiem rādītājiem pamatojums  

 

2018.gadā Engures novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “RAUDA” grāmatvedības uzskaites 

reģistri, nesniedza pietiekamus pierādījumus par krājumu, debitoru parādu uzskaites datu pareizību, 

jo grāmatvedības uzskaite netika kārtota savlaicīgi, saprotami, pilnīgi, nevarēja konstatēt katra 

saimnieciskā darījuma sākumu un izsekot tā norisei. 

Mēs 2018.gadā neguvām pārliecību par to, ka grāmatvedības uzskaitē visi uzrādītie darījumi ir 

atspoguļoti pareizi un izdarīti pamatojoties uz ārējiem vai iekšējiem attaisnojuma dokumentiem, ko 

vadība vai augstākstāvošā institūcija būtu izdevusi vai apstiprinājusi. 

Tas atstāja ietekmi uz 2018.gada krājumu, debitoru parādu atlikumu uzrādīšanu bilancē, iestādes 

darbības finansiālajiem rezultātiem.  

Minēto apstākļu dēļ, mēs 2018.gadā nespējam gūt pietiekamus un atbilstīgus pierādījumus, lai 

akceptētu Engures novada Pansionāta “Rauda”: 
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- bilancē uzrādītos krājumus EUR 79981, debitoru parādus EUR 178936;  

- 2018.gada darbības finansiālos rezultātus- zaudējumus EUR –197 607 apmērā; 

- pašu kapitālu EUR 1 383 378 apmērā; 

- 2018.gada naudas plūsmu. 

Engures novada pašvaldības sociālās aprūpes centrs “RAUDA” iekļauts konsolidētajā Engures 

novada pašvaldības finanšu pārskatā, kas sagatavots uz 2018.gada 31.decembri, kura : 

- konsolidētie bilances aktīvi sastāda EUR 31 057 202 un konsolidētie pasīvi ir EUR 31 057 

202; 

- 2018.gada konsolidētie darbības finansiālie rezultāti ir  EUR 2 172 125 apmērā; 

- konsolidētais pašu kapitāls EUR 26 314 301; 

- konsolidētās 2018.gada naudas plūsmas ieņēmumi EUR 12 013 142 un izdevumi EUR 12 122 

526. 

Mēs neizsakām atzinumu par Engures novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “RAUDA” 

iepriekš norādītajiem salīdzinošajiem rādītājiem, kas sagatavoti uz 2018.gada 31.decembri un iekļauti 

konsolidētajā Engures novada pašvaldības finanšu pārskatā, kas sagatavots uz 2018.gada 31.decembri. 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 

sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti 

mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām 

un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai 

konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā 

Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos 

profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam ar iebildi par 2018.gada salīdzinošajiem rādītājiem. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to 

nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā 

ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā 

iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu 

uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots 

saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
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o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu 

Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli 

ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas 

dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un 

darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības 

izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 

krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama 

pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks 

atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir 

uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 

saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 

profesionālo skepsi. Mēs arī:  

o identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 

radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 

iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu 

neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 

informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās 

kontroles efektivitāti; 

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties 

uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem 

vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, 

ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu 

pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā 

nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu 

ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

o izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 

atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos 

darījumus un notikumus; 

o iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 

iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam 

atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par 

mūsu revidentu atzinumu.  
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Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 

iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 
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10. DOMES LĒMUMI PAR SAIMNIECISKĀ GADA PĀRSKATU 

 

 

 

 

 


